

| MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS | | | | | | | | | | | 10/03/2020 | | |
|----------------------------------------------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|-----------------|---------------------|------------------|---------------------|
| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| LOTE 1 - BROCHAS DIAMANTADAS | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 50 | UNID | 1011 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 | R\$ 2,79 | R\$ 139,50 | R\$ 2,54 | R\$ 127,00 | R\$ 2,06 | R\$ 103,00 | R\$ 2,68 | R\$ 134,00 |
| 2 | 50 | UNID | 1012 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 | R\$ 2,79 | R\$ 139,50 | R\$ 2,54 | R\$ 127,00 | R\$ 2,39 | R\$ 119,50 | R\$ 2,68 | R\$ 134,00 |
| 3 | 30 | UNID | 1013HL BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013HL PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,40 | R\$ 72,00 | R\$ 2,79 | R\$ 83,70 | R\$ 2,28 | R\$ 68,40 | R\$ 2,09 | R\$ 62,70 | R\$ 2,39 | R\$ 71,70 |
| 4 | 40 | UNID | 1014 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,15 | R\$ 86,00 | R\$ 2,79 | R\$ 111,60 | R\$ 2,51 | R\$ 100,40 | R\$ 1,81 | R\$ 72,40 | R\$ 2,32 | R\$ 92,80 |
| 5 | 30 | UNID | 1014HL BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,79 | R\$ 83,70 | R\$ 2,40 | R\$ 72,00 | R\$ 2,28 | R\$ 68,40 | R\$ 1,94 | R\$ 58,20 | R\$ 2,35 | R\$ 70,50 |
| 6 | 30 | UNID | 1015 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,15 | R\$ 64,50 | R\$ 2,79 | R\$ 83,70 | R\$ 2,28 | R\$ 68,40 | R\$ 1,66 | R\$ 49,80 | R\$ 2,22 | R\$ 66,60 |
| 7 | 30 | UNID | 2158 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO 2158 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,79 | R\$ 83,70 | R\$ 3,05 | R\$ 91,50 | R\$ 2,28 | R\$ 68,40 | R\$ 2,10 | R\$ 63,00 | R\$ 2,56 | R\$ 76,80 |
| 8 | 30 | UNID | 2200 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 2200 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,54 | R\$ 76,20 | R\$ 2,28 | R\$ 68,40 | R\$ 2,40 | R\$ 72,00 | R\$ 1,74 | R\$ 52,20 | R\$ 2,24 | R\$ 67,20 |
| 9 | 30 | UNID | 3083 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 3083 PARA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA INATIVA. | R\$ 2,15 | R\$ 64,50 | R\$ 2,40 | R\$ 72,00 | R\$ 2,28 | R\$ 68,40 | R\$ 1,75 | R\$ 52,50 | R\$ 2,15 | R\$ 64,50 |
| 10 | 40 | UNID | 3097 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO 3097 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,42 | R\$ 96,80 | R\$ 2,41 | R\$ 96,40 | R\$ 2,28 | R\$ 91,20 | R\$ 1,48 | R\$ 59,20 | R\$ 2,15 | R\$ 86,00 |
| 11 | 40 | UNID | 3118 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ACABAMENTO CHAMA 3118 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,79 | R\$ 111,60 | R\$ 2,42 | R\$ 96,80 | R\$ 2,28 | R\$ 91,20 | R\$ 2,51 | R\$ 100,40 | R\$ 2,50 | R\$ 100,00 |
| 12 | 30 | UNID | 3118F BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 3118F PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,79 | R\$ 83,70 | R\$ 2,42 | R\$ 72,60 | R\$ 2,28 | R\$ 68,40 | R\$ 1,97 | R\$ 59,10 | R\$ 2,37 | R\$ 71,10 |
| 13 | 15 | UNID | 3131 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA BORDA ARREDONDADA 3131 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 3,00 | R\$ 45,00 | R\$ 2,54 | R\$ 38,10 | R\$ 2,28 | R\$ 34,20 | R\$ 2,33 | R\$ 34,95 | R\$ 2,54 | R\$ 38,10 |
| 14 | 40 | UNID | 3168 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA 3168 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 3,00 | R\$ 120,00 | R\$ 2,54 | R\$ 101,60 | R\$ 2,28 | R\$ 91,20 | R\$ 1,71 | R\$ 68,40 | R\$ 2,38 | R\$ 95,20 |
| 15 | 30 | UNID | 3168FF BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ACABAMENTO CHAMA 3168FF PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,79 | R\$ 83,70 | R\$ 2,54 | R\$ 76,20 | R\$ 2,28 | R\$ 68,40 | R\$ 1,67 | R\$ 50,10 | R\$ 2,32 | R\$ 69,60 |
| 16 | 40 | UNID | 3195 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 3195 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 3,00 | R\$ 120,00 | R\$ 2,40 | R\$ 96,00 | R\$ 2,28 | R\$ 91,20 | R\$ 1,81 | R\$ 72,40 | R\$ 2,37 | R\$ 94,80 |
| 17 | 40 | UNID | 3195F BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA PARA ACABAMENTO ROTAÇÃO. | R\$ 2,40 | R\$ 96,00 | R\$ 2,54 | R\$ 101,60 | R\$ 2,28 | R\$ 91,20 | R\$ 1,81 | R\$ 72,40 | R\$ 2,26 | R\$ 90,40 |
| 18 | 40 | UNID | 3200 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 3200 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 3,00 | R\$ 120,00 | R\$ 2,10 | R\$ 84,00 | R\$ 2,28 | R\$ 91,20 | R\$ 3,06 | R\$ 122,40 | R\$ 2,61 | R\$ 104,40 |
| 19 | 30 | UNID | 3216 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO OGIVAL 3216 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,79 | R\$ 83,70 | R\$ 2,42 | R\$ 72,60 | R\$ 2,28 | R\$ 68,40 | R\$ 2,07 | R\$ 62,10 | R\$ 2,39 | R\$ 71,70 |
| 20 | 15 | UNID | 4137 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO 4137 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,79 | R\$ 41,85 | R\$ 2,42 | R\$ 36,30 | R\$ 2,28 | R\$ 34,20 | R\$ 1,76 | R\$ 26,40 | R\$ 2,31 | R\$ 34,65 |
| 21 | 15 | UNID | 4137F BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO 4137F PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,41 | R\$ 36,15 | R\$ 2,54 | R\$ 38,10 | R\$ 2,28 | R\$ 34,20 | R\$ 3,58 | R\$ 53,70 | R\$ 2,70 | R\$ 40,50 |
| 22 | 30 | UNID | 4138 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO 4138 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 2,42 | R\$ 72,60 | R\$ 2,54 | R\$ 76,20 | R\$ 2,28 | R\$ 68,40 | R\$ 1,67 | R\$ 50,10 | R\$ 2,23 | R\$ 66,90 |
| 23 | 15 | UNID | 4230 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA CÔNICA TOPO OGIVAL 4230 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 3,00 | R\$ 45,00 | R\$ 2,40 | R\$ 36,00 | R\$ 2,28 | R\$ 34,20 | R\$ 1,71 | R\$ 25,65 | R\$ 2,35 | R\$ 35,25 |
| TOTAL LOTE 1 | | | | | R\$ 1.886,70 | | R\$ 1.884,40 | | R\$ 1.726,00 | | R\$ 1.490,60 | | R\$ 1.772,70 |
| LOTE 2 - BROCHAS CARBIDE | | | | | | | | | | | | | |
| 24 | 15 | UNID | 151 Z BROCA DE AÇO CIRÚRGICA CARBIDE 151 Z (ZECRIA) PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 22,71 | R\$ 340,65 | R\$ 27,35 | R\$ 410,25 | R\$ 32,60 | R\$ 489,00 | R\$ 20,96 | R\$ 314,40 | R\$ 25,91 | R\$ 388,65 |
| 25 | 20 | UNID | 1558 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CILÍNDRICA DENTEADA TOPO ARREDONDADO CARBIDE 1558 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 10,56 | R\$ 211,20 | R\$ 8,29 | R\$ 165,80 | R\$ 7,46 | R\$ 149,20 | R\$ 6,62 | R\$ 132,40 | R\$ 8,23 | R\$ 164,60 |
| 26 | 20 | UNID | 2158 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA DE CORTE CRUZADO TIPO TRANSVERSAL Nº 2158 | R\$ 21,15 | R\$ 423,00 | R\$ 23,80 | R\$ 476,00 | | | | | R\$ 22,48 | R\$ 449,60 |
| 27 | 15 | UNID | 2C BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA 2C PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 17,00 | R\$ 255,00 | R\$ 17,00 | R\$ 255,00 | | | | | R\$ 17,00 | R\$ 255,00 |
| 28 | 15 | UNID | 2C BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA 3C PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 12,48 | R\$ 187,20 | R\$ 12,80 | R\$ 192,00 | | | | | R\$ 12,69 | R\$ 190,35 |
| 29 | 15 | UNID | 2C BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA 4C PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 17,00 | R\$ 255,00 | R\$ 17,08 | R\$ 256,20 | | | | | R\$ 17,04 | R\$ 255,60 |
| 30 | 15 | UNID | 6C BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA 6C PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 17,00 | R\$ 255,00 | R\$ 15,74 | R\$ 236,10 | | | | | R\$ 16,37 | R\$ 245,55 |
| 31 | 15 | UNID | 701 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CÔNICA DENTEADA CARBIDE 701 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 15,57 | R\$ 233,55 | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 | R\$ 10,56 | R\$ 158,40 | R\$ 10,22 | R\$ 153,30 | R\$ 12,84 | R\$ 192,60 |
| 32 | 15 | UNID | 702 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE CÔNICA DENTEADA CIRÚRGICA 701 C PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 14,45 | R\$ 216,75 | R\$ 17,50 | R\$ 262,50 | | | | | R\$ 15,98 | R\$ 239,70 |
| 33 | 15 | UNID | 702 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CÔNICA DENTEADA CARBIDE 702 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 14,34 | R\$ 215,10 | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 | R\$ 10,56 | R\$ 158,40 | R\$ 13,50 | R\$ 202,50 | R\$ 13,35 | R\$ 200,25 |
| 34 | 15 | UNID | 702C BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE CÔNICA DENTEADA CIRÚRGICA 702 C PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 15,74 | R\$ 236,10 | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 | | | R\$ 9,98 | R\$ 149,70 | R\$ 13,24 | R\$ 198,60 |
| 35 | 20 | UNID | 703C BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE CÔNICA DENTEADA CIRÚRGICA 703 C PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 17,50 | R\$ 350,00 | R\$ 12,48 | R\$ 249,60 | | | R\$ 7,78 | R\$ 155,60 | R\$ 14,99 | R\$ 299,80 |
| 36 | 30 | UNID | CA 01 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE ESFÉRICA Nº 01 PI CONTRA ÂNGULO. | R\$ 23,92 | R\$ 717,60 | R\$ 19,90 | R\$ 597,00 | | | | | R\$ 21,91 | R\$ 657,30 |
| 37 | 30 | UNID | CA 03 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE ESFÉRICA Nº 03 PI CONTRA ÂNGULO. | R\$ 23,92 | R\$ 717,60 | R\$ 10,12 | R\$ 303,60 | | | | | R\$ 10,12 | R\$ 303,60 |
| 38 | 30 | UNID | CA 04 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE ESFÉRICA Nº 04 PI CONTRA ÂNGULO. | R\$ 23,92 | R\$ 717,60 | R\$ 23,92 | R\$ 717,60 | | | | | R\$ 23,92 | R\$ 717,60 |
| 39 | 30 | UNID | CA 06 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE ESFÉRICA Nº 06 PI CONTRA ÂNGULO. | R\$ 23,92 | R\$ 717,60 | R\$ 23,92 | R\$ 717,60 | | | | | R\$ 23,92 | R\$ 717,60 |
| 40 | 30 | UNID | CA 10 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE ESFÉRICA Nº 10 PI CONTRA ÂNGULO. | R\$ 9,77 | R\$ 293,10 | R\$ 10,34 | R\$ 310,20 | | | | | R\$ 10,06 | R\$ 301,80 |
| 41 | 30 | UNID | CA 11 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE ESFÉRICA Nº 11 PI CONTRA ÂNGULO. | R\$ 8,33 | R\$ 249,90 | R\$ 13,60 | R\$ 408,00 | | | | | R\$ 8,33 | R\$ 249,90 |
| 42 | 30 | UNID | CA-04 LONGA - BROCA DE AÇO CARBIDE ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO COM INTERMEDIÁRIO LONGO PARA CONTRA-ÂNGULO Nº 4 - REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KG 2800CAC-4 | R\$ 21,60 | R\$ 648,00 | R\$ 19,04 | R\$ 571,20 | | | | | R\$ 20,32 | R\$ 609,60 |
| 43 | 30 | UNID | CA-06 LONGA - BROCA DE AÇO CARBIDE ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO COM INTERMEDIÁRIO LONGO PARA CONTRA-ÂNGULO Nº 6 - REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KG 2800CAC-6 | R\$ 21,60 | R\$ 648,00 | R\$ 19,00 | R\$ 570,00 | | | | | R\$ 20,30 | R\$ 609,00 |
| 44 | 15 | UNID | ENDO-2 BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA ENDO 2 PARA ALTA ROTAÇÃO. | R\$ 42,38 | R\$ 635,70 | R\$ 40,00 | R\$ 600,00 | R\$ 45,20 | R\$ 678,00 | | | R\$ 42,53 | R\$ 637,95 |
| TOTAL LOTE 2 | | | | | R\$ 8.923,60 | | R\$ 7.965,15 | | | | | | R\$ 7.584,65 |
| LOTE 3 - CIMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO | | | | | | | | | | | | | |
| 45 | 30 | CAIXA | CIMENTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, RÁDIOPAÇO, BIODISPONÍVEL, PRESA RÁPIDA PARA ACABAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM TUBO DE PASTA BASE COM 13 G E TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11 G. / COMPOSIÇÃO: 1-BASE: ÉSTER Glicol-SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. 2- CATALIZADOR: ETIL TOLUENO SULFONAMIDA, HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO DE TITÂNIO, ESTERATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. FÓRMULA AVANÇADA IL REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR HYDRO-C-DENTSPLY | R\$ 27,49 | R\$ 824,70 | R\$ 29,31 | R\$ 879,30 | R\$ 36,72 | R\$ 1.101,60 | R\$ 21,30 | R\$ 639,00 | R\$ 28,71 | R\$ 861,30 |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS

10/03/2020

| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
|------------------------------------------|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|-----------------|--------------|---------------------|--------------|
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 46 | 10 | CAIXA | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO KIT COM 1 PÓ DE 100 NA COR A3 E 1 LÍQUIDO DE BML RESTAURAÇÕES EM DENTES DECÍDUOS, RESTAURAÇÃO DE CLASSE III, IV E V, SELAMENTO DE FISSURAS EXTENSAS, CONFEÇÃO DE NÚCLEO PARA COLOCAÇÃO DE COROA, PEQUENAS RESTAURAÇÕES CLASSE I, LIBERAÇÃO DE IONS FLUORETOS. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR: VITRO FIL (DFL). | R\$ 67,50 | R\$ 675,00 | R\$ 67,50 | R\$ 675,00 | R\$ 61,79 | R\$ 617,90 | R\$ 62,92 | R\$ 629,20 | R\$ 64,93 | R\$ 649,30 |
| 47 | 20 | CAIXA | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO QUÍMICA, COR A3 PARA RESTAURAÇÃO, 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 100, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 80, 1 DOSADOR DE PÓ E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. REFERÊNCIA SIMILAR MAXXION R | R\$ 55,11 | R\$ 1.102,20 | R\$ 48,31 | R\$ 966,20 | R\$ 48,00 | R\$ 960,00 | R\$ 68,11 | R\$ 1.362,20 | R\$ 54,88 | R\$ 1.097,60 |
| 48 | 2 | CAIXA | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO QUÍMICA, PARA CIMENTAÇÃO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 150, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 100, 1 DOSADOR DE PÓ E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. REFERÊNCIA SIMILAR MAXXION C. | R\$ 43,67 | R\$ 87,34 | R\$ 39,77 | R\$ 79,54 | R\$ 41,99 | R\$ 83,98 | R\$ 46,71 | R\$ 93,42 | R\$ 43,04 | R\$ 86,08 |
| 49 | 15 | CAIXA | CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE OXÍDO DE ZINCO E EUGENOL TIPO GROSSMAN MODIFICADO, CAIXA CONTENDO 100 GRS E 10 ML COMPOSIÇÃO: 1- PÓ: OXÍDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO; 2- LÍQUIDO: EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOÇES. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR: ENDODOLL. | R\$ 55,90 | R\$ 838,50 | R\$ 41,94 | R\$ 629,10 | R\$ 48,90 | R\$ 733,50 | R\$ 50,19 | R\$ 752,85 | R\$ 49,23 | R\$ 738,45 |
| 50 | 2 | CAIXA | CIMENTO ENDODONTICO REPARADOR NTA 16 (SETE DOSES), (AGREGADO DE TRÓXIDO MINERAL BRANCO, TEMPO DE PRESA DE 15 MINUTOS, APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 16 DE META, 3 ML DE AGUA DEBILITADA, 1 DOSADOR DE PÓ. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR ANGELUS REF. 822. | R\$ 500,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 445,50 | R\$ 891,00 | R\$ 450,00 | R\$ 900,00 | R\$ 359,33 | R\$ 718,66 | R\$ 438,71 | R\$ 877,42 |
| 51 | 5 | UNID | CIMENTO OXIFOSFATO DE ZINCO, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO, HÍDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, OXÍDO DE ZINCO, OXÍDO DE ESTRÔNIO (COM 10 ML). | R\$ 16,28 | R\$ 81,40 | R\$ 13,90 | R\$ 69,50 | R\$ 14,77 | R\$ 73,85 | R\$ 11,72 | R\$ 58,60 | R\$ 14,17 | R\$ 70,85 |
| 52 | 5 | UNID | CIMENTO OXIFOSFATO DE ZINCO PÓ COM PARTÍCULAS FINÍSSIMAS, ALTA RESISTÊNCIA, PRESA ADEQUADA, FÁCIL MANIPULAÇÃO PARA CIMENTAÇÃO DE INDUSTRIAS, CORDÕES E PONTES, FRASCO DE PÓ 280G, COMPOSIÇÃO: OXÍDO DE ZINCO, OXÍDO DE MAGNÉSIO, CORANTES. | R\$ 14,77 | R\$ 73,85 | R\$ 14,46 | R\$ 72,30 | R\$ 13,90 | R\$ 69,50 | R\$ 17,03 | R\$ 85,15 | R\$ 15,04 | R\$ 75,20 |
| 53 | 30 | UNID | CIMENTO PROTURAÇÃO PROVISÓRIA EM CAVIDADES E SELAMENTO TEMPORÁRIO, SEM EUGENOL, COMPOSIÇÃO: OXÍDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIVINILA, MENTOL, DIBUTILTALATO, APRESENTAÇÃO: POTE COM 20G. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR: DOLTOSSOL. | R\$ 26,84 | R\$ 805,20 | R\$ 21,90 | R\$ 657,00 | R\$ 26,84 | R\$ 805,20 | R\$ 19,08 | R\$ 572,40 | R\$ 23,67 | R\$ 710,10 |
| 54 | 2 | UNID | CIMENTO RESINOSO ADESIVO DE POLIMERIZAÇÃO DUAL PARA CIMENTAÇÃO DE PÍNDOS METÁLICOS, DE FIBRA DE VIDRO, FIBRA DE CARBONO E ZINCO, TIPO TÓPICO, COM 43 SISTEMA CLICKER. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR RELY X 3M. | R\$ 539,00 | R\$ 1.078,00 | R\$ 538,99 | R\$ 1.077,98 | R\$ 539,00 | R\$ 1.078,00 | R\$ 562,99 | R\$ 1.125,98 | R\$ 545,00 | R\$ 1.090,00 |
| 55 | 15 | CAIXA | CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO REFORÇADO POR POLÍMEROS, IRM, COMPOSIÇÃO: OXÍDO DE ZINCO, EUGENOL, APRESENTAÇÃO: POLÍLÍQUIDO PARA CURATIVOS PROVISÓRIOS, FORNAMENTO EM CAVIDADES, TIPO CIMENTO (POTE COM 38 G DE PÓ, FRASCO COM 16 ML DE LÍQUIDO), REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR I.R.M. DENTISPLY. | R\$ 169,90 | R\$ 2.548,50 | R\$ 139,90 | R\$ 2.098,50 | R\$ 169,90 | R\$ 2.548,50 | | | R\$ 159,90 | R\$ 2.398,50 |
| TOTAL GLOBAIS | | | | R\$ 9.114,69 | | R\$ 8.095,42 | | R\$ 8.972,93 | | | | R\$ 8.654,80 | |
| LOTE 4 - MATERIAL PARA ENDODONTIA | | | | | | | | | | | | | |
| 56 | 25 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO TAMANHO FF 28 MM (CX C/ 120 PONTAS), PARA ENDODONTIA. | R\$ 24,21 | R\$ 605,25 | R\$ 19,95 | R\$ 498,75 | R\$ 22,00 | R\$ 550,00 | R\$ 21,36 | R\$ 534,00 | R\$ 21,88 | R\$ 547,00 |
| 57 | 20 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO TAMANHO MF 28 MM (CX C/ 120 PONTAS), PARA ENDODONTIA. | R\$ 21,99 | R\$ 439,80 | R\$ 24,21 | R\$ 484,20 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00 | R\$ 23,20 | R\$ 464,00 | R\$ 22,35 | R\$ 447,00 |
| 58 | 5 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 20, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 29,52 | R\$ 147,60 | R\$ 30,36 | R\$ 151,80 | R\$ 30,30 | R\$ 151,50 | R\$ 20,45 | R\$ 102,25 | R\$ 27,66 | R\$ 138,30 |
| 59 | 10 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 25, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 29,75 | R\$ 297,50 | R\$ 29,52 | R\$ 295,20 | R\$ 30,81 | R\$ 308,10 | R\$ 29,70 | R\$ 297,00 | R\$ 29,95 | R\$ 299,50 |
| 60 | 7 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 30, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 30,81 | R\$ 215,67 | R\$ 32,00 | R\$ 224,00 | R\$ 28,86 | R\$ 202,02 | R\$ 24,61 | R\$ 172,27 | R\$ 29,07 | R\$ 203,49 |
| 61 | 7 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 35, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 29,52 | R\$ 206,64 | R\$ 28,91 | R\$ 202,37 | R\$ 32,00 | R\$ 224,00 | R\$ 19,81 | R\$ 138,67 | R\$ 30,14 | R\$ 210,98 |
| 62 | 7 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 40, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 28,86 | R\$ 202,02 | R\$ 29,52 | R\$ 206,64 | R\$ 30,81 | R\$ 215,67 | R\$ 20,22 | R\$ 141,54 | R\$ 27,35 | R\$ 191,45 |
| 63 | 5 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 45, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 29,52 | R\$ 147,60 | R\$ 29,78 | R\$ 148,90 | R\$ 25,00 | R\$ 125,00 | R\$ 20,28 | R\$ 101,40 | R\$ 26,15 | R\$ 130,75 |
| 64 | 4 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 50, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 29,52 | R\$ 118,08 | R\$ 30,81 | R\$ 123,24 | R\$ 30,36 | R\$ 121,44 | R\$ 26,06 | R\$ 104,24 | R\$ 29,19 | R\$ 116,76 |
| 65 | 4 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 55, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 29,52 | R\$ 118,08 | R\$ 26,50 | R\$ 114,00 | R\$ 30,81 | R\$ 123,24 | R\$ 26,06 | R\$ 104,24 | R\$ 28,72 | R\$ 114,88 |
| 66 | 4 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 60, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 30,81 | R\$ 123,24 | R\$ 30,36 | R\$ 121,44 | R\$ 29,52 | R\$ 118,08 | R\$ 25,23 | R\$ 100,92 | R\$ 28,98 | R\$ 115,92 |
| 67 | 4 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 70, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 29,52 | R\$ 118,08 | R\$ 30,81 | R\$ 123,24 | R\$ 29,22 | R\$ 116,88 | R\$ 21,50 | R\$ 86,00 | R\$ 27,76 | R\$ 111,04 |
| 68 | 4 | CAIXA | CONES DE GUTA PERCHA CALIBRADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, OXÍDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CONCIDADE 02, COM 28MM DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL NO CALIBRE NÚMERO 80, CAIXA COM 120 PONTAS. | R\$ 29,52 | R\$ 118,08 | R\$ 30,81 | R\$ 123,24 | R\$ 29,75 | R\$ 119,00 | R\$ 21,99 | R\$ 87,96 | R\$ 28,02 | R\$ 112,08 |
| 69 | 20 | CAIXA | CONES/PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES DE CONCIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, NO CALIBRE Nº 15 - 40 (1ª SÉRIE) (CX C/ 120 PONTAS 28MM). | R\$ 22,35 | R\$ 447,00 | R\$ 25,86 | R\$ 517,20 | R\$ 23,50 | R\$ 470,00 | R\$ 21,42 | R\$ 428,40 | R\$ 23,28 | R\$ 465,60 |
| 70 | 10 | CAIXA | CONES/PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES DE CONCIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, NO CALIBRE Nº 45 - 80 (2ª SÉRIE) (CX C/ 120 PONTAS 28MM). | R\$ 18,53 | R\$ 185,30 | R\$ 18,00 | R\$ 180,00 | R\$ 18,70 | R\$ 187,00 | R\$ 22,76 | R\$ 227,60 | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

| MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS | | | | | | | | | | | | | 10/03/2020 | | | |
|----------------------------------------------------|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|-----------------|----------------|------------------|--|
| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | | INTERNET 2 | | | INTERNET 3 | | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | |
| TOTAL LOTE 4 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| LOTE 5 - MATERIAL DE USO RADIOGRÁFICO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 71 | 20 | PCT | CARTELA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA PERIAPICAL ADULTO, 2 FUROS EM PAPEL CARTOLINA, GRAMATURA 180.PACOTE COM 100 UNIDADES. | R\$ 10,06 | R\$ 201,20 | R\$ 9,90 | R\$ 198,00 | R\$ 11,01 | R\$ 220,20 | | | | | R\$ 10,32 | R\$ 206,40 | |
| 72 | 10 | PCT | CARTELA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA PERIAPICAL ADULTO, 5 FUROS EM PAPEL CARTOLINA, GRAMATURA 180.PACOTE COM 50 UNIDADES. | R\$ 21,25 | R\$ 212,50 | R\$ 16,77 | R\$ 167,70 | R\$ 20,45 | R\$ 204,50 | | | | | R\$ 19,49 | R\$ 194,90 | |
| 73 | 50 | UNID | COLGADURA INDIVIDUAL PARA REVELAÇÃO DE FILME PERIAPICAL EM AÇO INOX. | R\$ 4,73 | R\$ 236,50 | R\$ 4,86 | R\$ 243,00 | R\$ 5,00 | R\$ 250,00 | R\$ 3,45 | R\$ 172,50 | | | R\$ 4,51 | R\$ 225,50 | |
| 74 | 30 | CAIXA | FILME DE ALTA VELOCIDADE E SENSIBILIDADE PARA RADIOGRAFIA DENTAL PERIAPICAL ADULTO NO FORMATO DE 30,5 X 40,5 MM VELOCIDADE "E" VALIDADE DE 2 ANOS APOS FABRICAÇÃO. (CX C/ 150 PELICULAS). REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR EKTA SPEED KODAK | R\$ 164,90 | R\$ 4.947,00 | R\$ 182,90 | R\$ 5.487,00 | R\$ 164,90 | R\$ 4.947,00 | R\$ 138,40 | R\$ 4.152,00 | | | R\$ 162,78 | R\$ 4.883,40 | |
| 75 | 2 | CAIXA | FILME PARA RADIOGRAFIA DENTAL PERIAPICAL INFANTIL NO FORMATO DE 20X30MM (CAIXA C/ 100 PELICULAS). | R\$ 223,52 | R\$ 447,04 | R\$ 221,04 | R\$ 442,08 | R\$ 209,00 | R\$ 418,00 | R\$ 224,10 | R\$ 448,20 | | | R\$ 219,42 | R\$ 438,84 | |
| 76 | 1 | CAIXA | FILME PARA RADIOGRAFIA OCCLUSAL USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 25 UNIDADES NO FORMATO DE APROXIMADAMENTE 7,70X 5,70 CM. | R\$ 288,36 | R\$ 288,36 | R\$ 290,00 | R\$ 290,00 | R\$ 244,00 | R\$ 244,00 | R\$ 269,48 | R\$ 269,48 | | | R\$ 272,96 | R\$ 272,96 | |
| 77 | 40 | UNID | SOLUÇÃO RADIOGRÁFICA FIXADORA PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL, EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICOS LETOSOS DE FORMATO CILÍNDRICO, TAMPÃO AZUL, ROSQUEÁVEL COM 475 ML, COMPOSIÇÃO: ÁGUA (85-85%), TIOSULFATO DE AMÔNIO (5-10%), TIOCIANATO DE AMÔNIO (5-10%), LÍQUIDO FIXADOR PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA DENTAL. REF. CAT 156 2826. | R\$ 12,60 | R\$ 504,00 | R\$ 13,49 | R\$ 539,60 | R\$ 13,81 | R\$ 552,40 | | | R\$ 13,52 | R\$ 540,80 | R\$ 13,36 | R\$ 534,40 | |
| 78 | 45 | UNID | SOLUÇÃO RADIOGRÁFICA REVELADORA PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL, EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICOS LETOSOS DE FORMATO CILÍNDRICO, TAMPÃO VERMELHA ROSQUEÁVEL COM 475 ML, COMPOSIÇÃO: ÁGUA (85-90%), SULFATO DE SÓDIO (1-5%), DIETILENOGLICOL (1-5%), HIDROQUINONA (1-5%), LÍQUIDO REVELADOR PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA DENTAL. REF. CAT 861 0248. | R\$ 12,50 | R\$ 562,50 | R\$ 13,49 | R\$ 607,05 | R\$ 13,81 | R\$ 621,45 | | | R\$ 14,54 | R\$ 654,30 | R\$ 13,59 | R\$ 611,55 | |
| TOTAL LOTE 5 | | | | | R\$ 7.399,10 | | R\$ 7.974,43 | | R\$ 7.457,55 | | | | | | R\$ 7.387,95 | |
| LOTE 6 - MATERIAL DE ACABAMENTO E POLIMENTO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 79 | 5 | PCT | DISCO FLEXÍVEL DIAMANTADO, DUPLA FACE, PARA CORTE EXTERNO E INTERNO PARA USO EM PROTESE. REFERÊNCIA SIMILAR KG SORESENSEN REF. 7026. | R\$ 33,40 | R\$ 167,00 | R\$ 34,29 | R\$ 171,45 | R\$ 34,60 | R\$ 173,00 | R\$ 42,78 | R\$ 213,90 | | | R\$ 36,27 | R\$ 181,35 | |
| 80 | 5 | CAIXA | DISCOS DE FELTRO PARA POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES E ESMALTE DENTAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 DISCOS DE 12 MM E 1 MANDRIL DE ENCAIXE RÁPIDO. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR FGM. | R\$ 48,00 | R\$ 240,00 | R\$ 49,91 | R\$ 249,55 | R\$ 43,75 | R\$ 218,75 | R\$ 47,69 | R\$ 238,45 | | | R\$ 47,34 | R\$ 236,70 | |
| 81 | 5 | CAIXA | DISCOS DE FELTRO PARA POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES E ESMALTE DENTAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 DISCOS DE 8 MM E 1 MANDRIL DE ENCAIXE RÁPIDO. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR FGM. | R\$ 43,75 | R\$ 218,75 | R\$ 49,91 | R\$ 249,55 | R\$ 52,15 | R\$ 260,75 | R\$ 43,82 | R\$ 219,10 | | | R\$ 47,41 | R\$ 237,05 | |
| 82 | 5 | UNID | MANDRIL EM AÇO INOX DO TIPO ENCAIXE POP-ON PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS DE POLIMENTO NO CONTRA-ÂNGULO. APRESENTAÇÃO: BLISTER COM 1 MANDRIL. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | R\$ 133,50 | R\$ 667,50 | R\$ 133,50 | R\$ 667,50 | R\$ 150,00 | R\$ 750,00 | R\$ 128,10 | R\$ 640,50 | | | R\$ 136,28 | R\$ 681,40 | |
| 83 | 15 | UNID | MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO CURTO. | R\$ 4,39 | R\$ 65,85 | R\$ 4,39 | R\$ 65,85 | R\$ 4,38 | R\$ 65,70 | R\$ 6,24 | R\$ 93,60 | | | R\$ 4,85 | R\$ 72,75 | |
| 84 | 10 | UNID | PASTA DE POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA COM 4G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CARBOWAX, ESPESANTES, ESSENCIA DE MENTA E ÁGUA. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR DIAMOND R (FGM). | R\$ 34,31 | R\$ 343,10 | R\$ 34,31 | R\$ 343,10 | R\$ 36,72 | R\$ 367,20 | | | | | R\$ 35,11 | R\$ 351,10 | |
| 85 | 10 | UNID | PASTA DE POLIMENTO PRODUZIDA COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA (2 A 4 MICRONS) E ALTÍSSIMA DUREZA. EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA COM 5 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: DIAMANTE MICRONIZADO, BASE LUBRIFICANTE, ESPESANTE E EMULSIONANTE, INDICADA PARA DAR POLIMENTO EM MATERIAIS RESTAURADORES EM GERAL, ESPECIALMENTE EM PORCELANAS. REFERÊNCIA SIMILAR DIAMOND EXCEL (FGM). | R\$ 40,92 | R\$ 409,20 | R\$ 40,92 | R\$ 409,20 | R\$ 34,00 | R\$ 340,00 | R\$ 35,80 | R\$ 358,00 | | | R\$ 37,91 | R\$ 379,10 | |
| 86 | 7 | UNID | PASTA PARA ACABAMENTO E PRE-POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL (CONJUNTO COM DUAS PASTAS, UMA SERINGA DE GRANULAÇÃO MÉDIA 80 MICRON E UMA DE GRANULAÇÃO FINA 30 MICRON), SERINGAS COM 4 G CADA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CARBOWAX, ESPESANTES, ESSENCIA DE MENTA E ÁGUA. REFERÊNCIA SIMILAR DIAMOND XCEL II (FGM). | R\$ 42,63 | R\$ 298,41 | R\$ 42,64 | R\$ 298,48 | R\$ 42,63 | R\$ 298,41 | | | | | R\$ 42,63 | R\$ 298,41 | |
| 87 | 15 | CAIXA | PONTAS ABRASIVAS, SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO COMPOSTO POR PONTAS ABRASIVAS DE RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO DESTINADOS AO ACABAMENTO FINAL DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS COMPOSTAS, COMPÔMEROS E RESTAURAÇÕES INDIETAS. CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS. REF. 0613550. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR ENHANCE. | R\$ 126,00 | R\$ 1.890,00 | R\$ 119,90 | R\$ 1.798,50 | R\$ 119,80 | R\$ 1.797,00 | | | | | R\$ 121,90 | R\$ 1.828,50 | |
| 88 | 20 | UNID | PONTAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA ALTA-ROTAÇÃO TIPO SHOFU 241 - PONTA DE LÁPIS. | R\$ 13,55 | R\$ 271,00 | R\$ 14,90 | R\$ 298,00 | R\$ 13,90 | R\$ 278,00 | | | | | R\$ 14,12 | R\$ 282,40 | |
| 89 | 20 | UNID | PONTAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA ALTA-ROTAÇÃO TIPO SHOFU 244 - CHAMA DE VELA. | R\$ 11,20 | R\$ 224,00 | R\$ 12,90 | R\$ 258,00 | R\$ 11,29 | R\$ 225,80 | R\$ 12,52 | R\$ 250,40 | | | R\$ 11,98 | R\$ 239,60 | |
| 90 | 20 | UNID | PONTAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA ALTA-ROTAÇÃO TIPO SHOFU 248 - PERA. | R\$ 11,20 | R\$ 224,00 | R\$ 14,90 | R\$ 298,00 | R\$ 17,27 | R\$ 345,40 | | | | | R\$ 14,48 | R\$ 289,20 | |
| 91 | 5 | KIT | SISTEMA DE DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL PARA RESINA COMPOSTA EM 4 GRANULAÇÕES DIFERENTES: GROSSA, MÉDIA, FINA E SUPERFINA. APLICAÇÃO NAS ÁREAS INTERPROXIMAIS E SUPERFÍCIES BUCAIS (SÉRIE LARANJA). SISTEMA DE FIXAÇÃO SIMPLIFICADO EM MANDRIL TIPO POP-ON. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO MANDRIL EM AÇO INOX, 120 DISCOS EM GRANULAÇÕES DIFERENTES, TAMANHO 1/2 (MEIA POLEGADA). REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR SOF LEX 3M. | R\$ 379,00 | R\$ 1.895,00 | R\$ 379,00 | R\$ 1.895,00 | R\$ 369,00 | R\$ 1.845,00 | R\$ 386,98 | R\$ 1.934,90 | | | R\$ 378,50 | R\$ 1.892,50 | |
| 92 | 5 | KIT | SISTEMA DE DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL PARA RESINA COMPOSTA EM 4 GRANULAÇÕES DIFERENTES: GROSSA, MÉDIA, FINA E SUPERFINA. APLICAÇÃO NAS SUPERFÍCIES VESTIBULAR, PALATINA, BORDAS INCISAS E SUPERFÍCIES OCUSAS (SÉRIE AZUL). POSSUI UM DORSO DE POLIURETANO COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, SEM CENTRO METÁLICO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 50 DISCOS EM GRANULAÇÕES DIFERENTES, TAMANHO 3/4 (TRÊS QUARTOS DE POLEGADA). REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR SOF LEX 3M. | R\$ 162,50 | R\$ 812,50 | R\$ 162,50 | R\$ 812,50 | R\$ 159,00 | R\$ 795,00 | | | | | R\$ 161,33 | R\$ 806,65 | |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

| MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS | | | | | | | | | | | 10/03/2020 | | |
|-----------------------------------------------------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 93 | 5 | KIT | SISTEMA DE DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL PARA RESINA COMPOSTA EM 4 GRANULAÇÕES DIFERENTES: GROSSA, MÉDIA, FINA E SUPERFINA. APLICAÇÃO NAS SUPERFÍCIES VESTIBULAR, PALATINA, BORDAS INCISAS E SUPERFÍCIES OCLUSAIS (SÉRIE AZUL). SISTEMA DE FIXAÇÃO SIMPLIFICADO EM MANDRIL TIPO POP-ON. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CONTEÍDO MANDRIL EM AÇO INOX, 120 DISCOS EM GRANULAÇÕES DIFERENTES. TAMANHO 1/2 (MÉDIA POLIAGEM). REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR SOP LEX 3M. | RS 379,00 | RS 1.895,00 | RS 379,00 | RS 1.895,00 | RS 379,00 | RS 1.895,00 | | | RS 379,00 | RS 1.895,00 |
| TOTAL LOTE 6 | | | | RS 8.621,31 | RS 9.709,68 | RS 9.652,01 | RS 9.671,71 | | | | | | |
| LOTE 7 - MATERIAL DE ISOLAMENTO | | | | | | | | | | | | | |
| 94 | 5 | UNID | ARCO DE OSTEY NYLON PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. AUTOCALVÁVEL. USO ABSOLUTO. | RS 11,30 | RS 56,50 | RS 11,90 | RS 59,50 | RS 11,90 | RS 59,50 | RS 12,74 | RS 63,70 | RS 11,96 | RS 59,80 |
| 95 | 25 | CAIXA | DIQUE DE BORRACHA (LATEX) PARA ENDODONTIA RECORVADO, NA COR AZUL TENSÃO MÉDIA. CAIXA COM 52 UNIDADES. | RS 41,36 | RS 1.034,00 | RS 51,10 | RS 1.277,50 | RS 45,50 | RS 1.137,50 | RS 41,48 | RS 1.037,00 | RS 46,86 | RS 1.121,50 |
| 96 | 3 | UNID | GRAMPO DE AÇO INOX P/ ISOLAMENTO ENDODONTICO Nº 00. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KSK. | RS 15,50 | RS 46,50 | RS 14,27 | RS 42,81 | RS 15,90 | RS 47,70 | RS 14,39 | RS 43,17 | RS 15,02 | RS 45,06 |
| 97 | 3 | UNID | GRAMPO DE AÇO INOX P/ ISOLAMENTO ENDODONTICO Nº 1A. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KSK. | RS 16,34 | RS 49,02 | RS 16,10 | RS 48,30 | RS 16,50 | RS 55,50 | RS 15,12 | RS 45,36 | RS 16,52 | RS 49,56 |
| 98 | 3 | UNID | GRAMPO DE AÇO INOX P/ ISOLAMENTO ENDODONTICO Nº 200. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KSK. | RS 14,27 | RS 42,81 | RS 16,10 | RS 48,30 | RS 14,70 | RS 44,10 | RS 15,66 | RS 46,98 | RS 15,18 | RS 45,54 |
| 99 | 3 | UNID | GRAMPO DE AÇO INOX P/ ISOLAMENTO ENDODONTICO Nº 210. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KSK. | RS 16,90 | RS 50,70 | RS 16,10 | RS 48,30 | RS 16,20 | RS 48,60 | RS 15,26 | RS 45,78 | RS 16,12 | RS 48,36 |
| 100 | 5 | UNID | GRAMPO DE AÇO INOX P/ ISOLAMENTO ENDODONTICO Nº 211. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KSK. | RS 16,90 | RS 84,50 | RS 16,10 | RS 80,50 | RS 16,20 | RS 81,00 | RS 15,42 | RS 77,10 | RS 16,16 | RS 80,80 |
| 101 | 3 | UNID | GRAMPO DE AÇO INOX P/ ISOLAMENTO ENDODONTICO Nº 212. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KSK. | RS 18,50 | RS 55,50 | RS 16,10 | RS 48,30 | RS 16,20 | RS 48,60 | RS 14,81 | RS 44,43 | RS 16,40 | RS 49,20 |
| 102 | 3 | UNID | GRAMPO DE AÇO INOX P/ ISOLAMENTO ENDODONTICO Nº 26. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KSK. | RS 15,90 | RS 47,70 | RS 17,15 | RS 51,45 | RS 16,50 | RS 49,50 | RS 14,92 | RS 44,76 | RS 16,12 | RS 48,36 |
| 103 | 5 | UNID | GRAMPO DE AÇO INOX P/ ISOLAMENTO ENDODONTICO Nº 28A. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KSK. | RS 17,20 | RS 86,00 | RS 17,33 | RS 86,65 | RS 16,20 | RS 81,00 | RS 13,72 | RS 68,60 | RS 16,11 | RS 80,55 |
| TOTAL LOTE 7 | | | | RS 1.255,23 | RS 1.791,61 | RS 1.653,00 | RS 1.516,68 | | | | | | |
| LOTE 8 - MATERIAL DE USO CIRÚRGICO | | | | | | | | | | | | | |
| 104 | 3 | CAIXA | ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, USO DIÁRIO, GRANDE PODER HEMOSTÁTICO E COAGULANTE. CAIXA COM 10 UNIDADES. | RS 49,90 | RS 149,70 | RS 49,90 | RS 149,70 | RS 44,90 | RS 134,70 | RS 38,87 | RS 116,61 | RS 45,89 | RS 137,67 |
| 105 | 2 | CAIXA | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL T1 (CAIXA COM 100 UNIDADES). | RS 42,00 | RS 84,00 | RS 47,54 | RS 95,08 | RS 43,90 | RS 87,80 | RS 38,35 | RS 76,70 | RS 42,95 | RS 85,90 |
| 106 | 2 | CAIXA | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL T2 (CAIXA COM 100 UNIDADES). | RS 32,06 | RS 64,12 | RS 34,20 | RS 68,40 | RS 32,02 | RS 64,04 | RS 31,21 | RS 62,42 | RS 32,87 | RS 65,74 |
| 107 | 2 | CAIXA | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL T5 (CAIXA COM 100 UNIDADES). | RS 36,00 | RS 72,00 | RS 28,90 | RS 57,80 | RS 34,20 | RS 68,40 | RS 30,88 | RS 61,76 | RS 32,50 | RS 65,00 |
| 108 | 15 | CAIXA | SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, ESTERIL, PVC ATÓXICO, 20 UNIDADES DE SUGADOR, 20 PONTAIRMES DE 3MM (CAIXA COM 20 UNIDADES), 10 UNIDADES DE SUGADOR INDUSBELLO. | RS 29,90 | RS 448,50 | RS 32,40 | RS 486,00 | RS 29,87 | RS 448,05 | RS 21,14 | RS 317,10 | RS 28,33 | RS 424,95 |
| 109 | 20 | UNID | SCRO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO COM 500 ML. | RS 4,12 | RS 82,40 | RS 5,79 | RS 115,80 | RS 6,19 | RS 123,80 | RS 4,24 | RS 84,80 | RS 5,08 | RS 101,60 |
| 110 | 10 | CAIXA | FIO DE SUTURA DE SEDA TRANCADA 3/0 (AGULHA AT - 17 MM 1/2 CORPO TRIANGULAR) CAIXA COM 24 ENVELOPES, ESTERIL. | RS 47,60 | RS 476,00 | RS 48,14 | RS 481,40 | RS 45,92 | RS 459,20 | RS 34,04 | RS 340,40 | RS 43,93 | RS 439,30 |
| 111 | 10 | CAIXA | FIO DE SUTURA DE SEDA TRANCADA 4,0 (AGULHA AT - 17 MM 1/2 CORPO TRIANGULAR) CAIXA COM 24 ENVELOPES, ESTERIL. | RS 50,90 | RS 509,00 | RS 45,92 | RS 459,20 | RS 46,40 | RS 464,00 | RS 67,20 | RS 672,00 | RS 47,74 | RS 477,40 |
| TOTAL LOTE 8 | | | | RS 1.885,79 | RS 1.913,38 | RS 1.853,99 | RS 1.731,79 | | | | | | |
| LOTE 9 - PINOS DE DENTÍSTICA | | | | | | | | | | | | | |
| 112 | 2 | KIT | PINO INTRARADICULAR PARALELO COM APÍCE CÔNICO DE FIBRA DE VIDRO PARA APOIO DE RESTAURAÇÕES E CORDAS PROTÉTICAS. KIT COM 30 PINOS (10 Nº 1, 10 Nº 2, 10 Nº 3, 3 BORGAS LARGO 1 Nº 3, 1 Nº 5, 1 GABARITO). | RS 306,76 | RS 613,52 | RS 234,90 | RS 469,80 | RS 266,67 | RS 533,34 | | | RS 269,44 | RS 538,88 |
| 113 | 5 | CAIXA | PINO INTRA-RADICULAR PRÉ-FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO PARA APOIO DE RESTAURAÇÕES E CORDAS PROTÉTICAS. PARALELO, COM APÍCE CÔNICO, FIBRAS LONGITUDINAIS, CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS ALTA DE NO MÍNIMO 70%. CX COM 5 PINOS Nº 4/3 (0,9 MM DE DIÂMETRO). | RS 46,40 | RS 232,00 | RS 49,00 | RS 245,00 | RS 39,90 | RS 199,50 | | | RS 45,10 | RS 225,50 |
| 114 | 5 | CAIXA | PINO INTRA-RADICULAR PRÉ-FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO PARA APOIO DE RESTAURAÇÕES E CORDAS PROTÉTICAS. PARALELO, COM APÍCE CÔNICO, FIBRAS LONGITUDINAIS, CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS ALTA DE NO MÍNIMO 70%. CX COM 5 PINOS Nº 1 (1,1MM DE DIÂMETRO). | RS 46,40 | RS 232,00 | RS 49,00 | RS 245,00 | RS 48,40 | RS 242,00 | | | RS 47,27 | RS 236,35 |
| 115 | 3 | CAIXA | PINO INTRA-RADICULAR PRÉ-FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO PARA APOIO DE RESTAURAÇÕES E CORDAS PROTÉTICAS. PARALELO, COM APÍCE CÔNICO, FIBRAS LONGITUDINAIS, CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS ALTA DE NO MÍNIMO 70%. CX COM 5 PINOS Nº 2 (1,3MM DE DIÂMETRO). | RS 46,40 | RS 139,20 | RS 49,00 | RS 147,00 | RS 48,40 | RS 139,20 | | | RS 47,27 | RS 141,81 |
| 116 | 3 | CAIXA | PINO INTRA-RADICULAR PRÉ-FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO PARA APOIO DE RESTAURAÇÕES E CORDAS PROTÉTICAS. PARALELO, COM APÍCE CÔNICO, FIBRAS LONGITUDINAIS, CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS ALTA DE NO MÍNIMO 70%. CX COM 5 PINOS Nº 3 (1,5MM DE DIÂMETRO). | RS 46,40 | RS 139,20 | RS 49,00 | RS 147,00 | RS 48,40 | RS 139,20 | | | RS 47,27 | RS 141,81 |
| TOTAL LOTE 9 | | | | RS 1.355,92 | RS 1.283,80 | RS 1.243,24 | RS 1.284,35 | | | | | | |
| LOTE 10 - MEDIÇÃO PARA ENDODONTIA | | | | | | | | | | | | | |
| 117 | 5 | UNID | EDTA SOLUÇÃO A 17% (FR 0/20 ML) | RS 6,90 | RS 34,50 | RS 5,90 | RS 29,50 | RS 6,90 | RS 34,50 | RS 5,91 | RS 29,55 | RS 6,40 | RS 32,00 |
| 118 | 3 | UNID | EUCALIPTOL LÍQUIDO SOLVENTE DE GUTA PERCHA. (FR 10) | RS 11,80 | RS 35,70 | RS 11,84 | RS 35,52 | RS 11,90 | RS 35,70 | RS 10,24 | RS 30,72 | RS 11,47 | RS 34,41 |
| 119 | 3 | UNID | FORMOCRESOL (ODONTOLÓGICO) FRASCO COM 10 ML. | RS 8,64 | RS 25,92 | RS 8,84 | RS 26,52 | RS 7,83 | RS 23,49 | RS 7,71 | RS 23,13 | RS 8,21 | RS 24,63 |
| 120 | 5 | UNID | HIDROXIDO DE CÁLCIO PA (FR COM 10 G) | RS 5,90 | RS 29,50 | RS 6,81 | RS 34,05 | RS 5,70 | RS 28,50 | RS 4,45 | RS 22,25 | RS 5,42 | RS 27,10 |
| 121 | 35 | UNID | HIPÓCLORITO DE SÓDIO, CEBRILINA E VIRUCIDA COM 1% DE CLORO ATIVO. (FR 0/1 LITRO). SOLUÇÃO DE MILTON. | RS 5,87 | RS 205,45 | RS 5,45 | RS 190,75 | RS 5,15 | RS 180,25 | RS 5,30 | RS 185,50 | RS 5,44 | RS 190,40 |
| 122 | 10 | UNID | HIPÓCLORITO DE SÓDIO, SODA CLORADA A 5% FRASCO COM 1 LITRO. | RS 20,11 | RS 201,10 | RS 15,00 | RS 150,00 | RS 15,60 | RS 156,00 | RS 19,60 | RS 196,00 | RS 17,58 | RS 175,80 |
| 123 | 3 | UNID | IODOFORMIO (FRASCO COM 10G). REFERÊNCIA SIMILAR BIODINAMIA. | RS 37,34 | RS 112,02 | RS 29,76 | RS 89,28 | RS 34,90 | RS 104,70 | RS 27,08 | RS 81,24 | RS 32,27 | RS 96,81 |
| 124 | 7 | KIT | PASTA DE HIDROXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL, CANFORADO PARA USO ENDODONTICO (KIT) CALLEN. | RS 69,58 | RS 487,06 | RS 59,55 | RS 416,85 | RS 59,50 | RS 416,50 | RS 48,02 | RS 336,14 | RS 59,16 | RS 414,12 |
| 125 | 7 | KIT | PASTA DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODONTICO (KIT) CALLEN. | RS 57,47 | RS 402,29 | RS 59,58 | RS 417,06 | RS 69,58 | RS 487,06 | RS 48,86 | RS 342,02 | RS 58,87 | RS 412,09 |
| 126 | 3 | UNID | FORMOLINA FORMALINA (ODONTOLÓGICO) FRASCO COM 10 ML. | RS 8,68 | RS 26,04 | RS 8,50 | RS 25,50 | RS 7,78 | RS 23,28 | | | RS 8,31 | RS 24,93 |
| TOTAL LOTE 10 | | | | RS 1.259,58 | RS 1.408,43 | RS 1.489,98 | RS 1.433,29 | | | | | | |
| LOTE 11 - PINCEIS PARA RESTAURAÇÃO | | | | | | | | | | | | | |
| 127 | 50 | PCT | MICRO APLICADOR DOBRÁVEL E DESCARTÁVEL PARA ADESIVO DENTINÁRIO E SELANTES, HASTE PLÁSTICA, PONTA COM FIBRAS ABSORVENTES RESISTENTES À ABRASÃO DIÂMETRO DE TAMANHO FINO (0,5 MM). DESCARTÁVEL (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES). REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR MICROBISUS. | RS 15,00 | RS 750,00 | RS 14,99 | RS 749,50 | RS 14,50 | RS 725,00 | RS 12,22 | RS 611,00 | RS 14,18 | RS 709,00 |
| 128 | 50 | PCT | MICRO APLICADOR DOBRÁVEL E DESCARTÁVEL PARA ADESIVO DENTINÁRIO E SELANTES, HASTE PLÁSTICA, PONTA COM FIBRAS ABSORVENTES RESISTENTES À ABRASÃO DIÂMETRO DE 2MM. DESCARTÁVEL (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES). REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR MICROBISUS. | RS 13,16 | RS 658,00 | RS 17,77 | RS 888,50 | RS 19,90 | RS 995,00 | RS 13,34 | RS 667,00 | RS 16,04 | RS 802,00 |
| 129 | 20 | UNID | PINCEL PARA COMPOSITO Nº 3 | RS 27,47 | RS 549,40 | RS 28,70 | RS 574,00 | RS 27,47 | RS 549,40 | RS 18,94 | RS 378,80 | RS 27,88 | RS 557,60 |
| 130 | 20 | UNID | PINCEL PARA PROTETSE TAMANHO 0 | RS 23,30 | RS 466,00 | RS 25,55 | RS 511,00 | RS 27,29 | RS 545,80 | RS 20,00 | RS 400,00 | RS 24,04 | RS 480,80 |
| 131 | 20 | UNID | PINCEL PARA PROTETSE TAMANHO 00 | RS 18,38 | RS 367,60 | RS 24,23 | RS 484,60 | RS 24,33 | RS 486,60 | RS 24,82 | RS 496,40 | RS 22,89 | RS 457,80 |
| TOTAL LOTE 11 | | | | RS 2.791,08 | RS 3.207,60 | RS 3.207,60 | RS 3.207,60 | RS 3.207,60 | RS 3.207,60 | RS 2.549,20 | RS 2.549,20 | RS 3.007,20 | RS 3.007,20 |
| LOTE 12 - MATERIAL DE ODONTOLÓGIA PREVENTIVA | | | | | | | | | | | | | |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signautenticidade/>



PAPRO202000328V02

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS

10/03/2020

| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
|---------------------------------------------|-------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------|--------------|-----------------|---------------------|------------------|---------------------|
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 132 | 30 | CAIXA | BICARBONATO DE SÓDIO (CARBONATO HIDROGENADO DE SÓDIO) PARA UTILIZAÇÃO EM EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA DENTAL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 15 SACHÊS INDIVIDUAIS DE 40 GRAMAS. | R\$ 39,90 | R\$ 1.197,00 | R\$ 39,90 | R\$ 1.197,00 | R\$ 39,90 | R\$ 1.197,00 | R\$ 39,06 | R\$ 1.171,80 | R\$ 39,69 | R\$ 1.190,70 |
| 133 | 150 | CONJ | CONJUNTO DE HIGIENE BUCAL, ADULTO, CONTEUDO ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL COM FLUOR, FIO DENTAL, COM EMBALAGEM EM BOLSA PLÁSTICA COM FECHO DE BOTÃO OU ZIPPER. | R\$ 9,99 | R\$ 1.498,50 | R\$ 9,90 | R\$ 1.485,00 | | | R\$ 7,28 | R\$ 1.092,00 | R\$ 9,06 | R\$ 1.359,00 |
| 134 | 400 | CONJ | CONJUNTO DE HIGIENE BUCAL, INFANTIL, CONTEUDO ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM CONFORME MODELO DO ORGÃO. | R\$ 3,99 | R\$ 1.596,00 | R\$ 5,57 | R\$ 2.228,00 | | | R\$ 7,34 | R\$ 2.936,00 | R\$ 5,63 | R\$ 2.252,00 |
| 135 | 100 | UNID | ESCOVA DE ROSSON PARA CONTRA ÂNGULO EM METAL COM CERDAS EM NYLON DE 0,18 MM, EXTREMIDADE CÔNICA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA. | R\$ 1,90 | R\$ 190,00 | R\$ 2,05 | R\$ 205,00 | R\$ 1,73 | R\$ 173,00 | R\$ 1,60 | R\$ 160,00 | R\$ 1,82 | R\$ 182,00 |
| 136 | 200 | UNID | ESCOVA DE ROSSON PARA CONTRA ÂNGULO EM METAL COM CERDAS EM NYLON DE 0,18 MM, EXTREMIDADE PLANA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA. | R\$ 2,43 | R\$ 486,00 | R\$ 1,70 | R\$ 340,00 | R\$ 2,50 | R\$ 500,00 | R\$ 2,65 | R\$ 530,00 | R\$ 2,32 | R\$ 464,00 |
| 137 | 50 | UNID | FIO DENTAL EM ROLO DE NO MÍNIMO 100 METROS DE COMPRIMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM LÂMINA CORTADORA. | R\$ 2,24 | R\$ 112,00 | R\$ 2,99 | R\$ 149,50 | R\$ 2,60 | R\$ 130,00 | R\$ 2,99 | R\$ 149,50 | R\$ 2,71 | R\$ 135,50 |
| 138 | 10 | UNID | FLUOR GEL ODONTOLÓGICO NEUTRO INCOLOR (FR C/ 200 ML). | R\$ 7,61 | R\$ 76,10 | R\$ 8,30 | R\$ 83,00 | R\$ 7,19 | R\$ 71,90 | R\$ 5,39 | R\$ 53,90 | R\$ 7,12 | R\$ 71,20 |
| 139 | 15 | UNID | FLUOR GEL ACIDULADO DE FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO A 1,23% DE ALTA VISCOSIDADE NO SABOR TUTTI-FRUTTI (FR C/ 200 ML). | R\$ 5,63 | R\$ 84,45 | R\$ 5,56 | R\$ 83,40 | R\$ 7,54 | R\$ 113,10 | R\$ 6,20 | R\$ 93,00 | R\$ 6,23 | R\$ 93,45 |
| 140 | 50 | UNID | PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA COM PEDRA-POMES, CARBONATO DE CÁLCIO, GLICERINA, ÁGUA, EDULCORANTE, FOSFÓRICO, ESSENCIAS E CONSERVANTE. BINGUA PLÁSTICA TRILAMINADA, SABOR TUTTI-FRUTTI, C/ FLUOR (FR C/ 90 G). | R\$ 7,75 | R\$ 387,50 | R\$ 8,16 | R\$ 408,00 | R\$ 8,62 | R\$ 431,00 | R\$ 5,92 | R\$ 296,00 | R\$ 7,61 | R\$ 380,50 |
| 141 | 2 | UNID | PEDRA POMES PARA PROFILAXIA, EXTRAFINA, PACOTE COM 1 KG. | R\$ 7,22 | R\$ 14,44 | R\$ 6,00 | R\$ 12,00 | R\$ 5,00 | R\$ 10,00 | R\$ 7,99 | R\$ 15,98 | R\$ 6,55 | R\$ 13,10 |
| 142 | 30 | UNID | TAÇA DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA POLIMENTO DENTAL, COM PROTETOR DE CONTRA-ÂNGULO. | R\$ 1,90 | R\$ 57,00 | R\$ 1,34 | R\$ 40,20 | R\$ 1,66 | R\$ 49,80 | R\$ 1,36 | R\$ 40,80 | R\$ 1,57 | R\$ 47,10 |
| 143 | 7 | UNID | VERNIZ COPAL DE SECAGEM RÁPIDA, FORRADOR DE CAVIDADES, COMPOSIÇÃO NITROCELULOSE 80% E EXPICIENTES DE ACETATO DE ETILA + ALCOOL ETÍLICO. CARTUCHO COM 1 FRASCO DE VIDRO COM 15 ML DO PRODUTO E INSTRUÇÕES DE USO. | R\$ 20,90 | R\$ 146,30 | R\$ 25,75 | R\$ 180,25 | R\$ 25,08 | R\$ 175,56 | R\$ 17,88 | R\$ 125,16 | R\$ 22,40 | R\$ 156,80 |
| 144 | 7 | UNID | VERNIZ ODONTOLÓGICO C/ FLUORETO DE SÓDIO EM BASE ADEQUADA DE RESINAS NATURAIS 5% PARA FLUORETAÇÃO DO ESMALTE E PROFILAXIA DA CÁRIE DENTAL. CAIXA COM 1 FRASCO DE FLUORIN 10 ML E 1 FRASCO COM SOLVENTE DE ALCOOL ETÍLICO 10 ML. | R\$ 38,84 | R\$ 271,88 | R\$ 39,75 | R\$ 278,25 | | | R\$ 38,60 | R\$ 270,20 | R\$ 39,00 | R\$ 273,00 |
| TOTAL LOTE 12 | | | | | R\$ 6.115,77 | | R\$ 6.689,60 | | | | R\$ 6.934,34 | | R\$ 6.618,35 |
| LOTE 13 - LÍMAs ENDODONTICAS MANUAIS | | | | | | | | | | | | | |
| 145 | 3 | CAIXA | LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 - 40) DE 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 14,90 | R\$ 44,70 | R\$ 15,14 | R\$ 45,42 | | | R\$ 14,50 | R\$ 43,50 | R\$ 14,85 | R\$ 44,55 |
| 146 | 3 | CAIXA | LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 - 40) DE 31 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 24,00 | R\$ 72,00 | R\$ 25,37 | R\$ 76,11 | | | R\$ 24,08 | R\$ 72,24 | R\$ 24,48 | R\$ 73,44 |
| 147 | 3 | CAIXA | LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 - 80) DE 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 26,71 | R\$ 80,13 | R\$ 28,08 | R\$ 84,24 | | | R\$ 24,99 | R\$ 74,97 | R\$ 26,59 | R\$ 79,77 |
| 148 | 3 | CAIXA | LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 - 80) DE 31 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 20,90 | R\$ 62,70 | R\$ 18,90 | R\$ 56,70 | | | R\$ 22,84 | R\$ 67,92 | R\$ 20,81 | R\$ 62,43 |
| 149 | 8 | CAIXA | LIMA K FLEXOPLE 1ª SÉRIE (15 - 40) DE 21 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 37,14 | R\$ 297,12 | R\$ 48,00 | R\$ 384,00 | | | | | R\$ 42,57 | R\$ 340,56 |
| 150 | 8 | CAIXA | LIMA K FLEXOPLE 1ª SÉRIE (15 - 40) DE 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 32,29 | R\$ 258,32 | R\$ 37,14 | R\$ 297,12 | | | | | R\$ 34,72 | R\$ 277,76 |
| 151 | 5 | CAIXA | LIMA K FLEXOPLE 1ª SÉRIE (15 - 40) DE 31 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 | R\$ 45,20 | R\$ 226,00 | | | | | R\$ 61,75 | R\$ 258,75 |
| 152 | 5 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 06 725 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 29,09 | R\$ 145,45 | R\$ 37,14 | R\$ 185,70 | | | R\$ 24,74 | R\$ 123,70 | R\$ 30,32 | R\$ 151,60 |
| 153 | 5 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 08 721 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 | R\$ 54,90 | R\$ 274,50 | | | | | R\$ 56,60 | R\$ 283,00 |
| 154 | 5 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 09 725 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 49,90 | R\$ 249,50 | R\$ 38,78 | R\$ 193,90 | | | R\$ 23,33 | R\$ 116,65 | R\$ 44,34 | R\$ 221,70 |
| 155 | 15 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 10 71 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 19,90 | R\$ 298,50 | R\$ 22,90 | R\$ 343,50 | | | | | R\$ 21,40 | R\$ 321,00 |
| 156 | 10 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 10 725 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 19,90 | R\$ 199,00 | R\$ 24,15 | R\$ 241,50 | | | | | R\$ 22,03 | R\$ 220,30 |
| 157 | 5 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 10 731 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 24,90 | R\$ 124,50 | R\$ 28,00 | R\$ 140,00 | | | | | R\$ 26,45 | R\$ 132,25 |
| 158 | 7 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 15 721 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | R\$ 54,90 | R\$ 384,30 | | | R\$ 47,79 | R\$ 334,53 | R\$ 53,66 | R\$ 375,62 |
| 159 | 7 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 15 725 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | R\$ 54,90 | R\$ 384,30 | | | R\$ 33,60 | R\$ 235,20 | R\$ 56,60 | R\$ 396,20 |
| 160 | 10 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 20 71 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 583,00 | R\$ 54,90 | R\$ 549,00 | | | | | R\$ 56,60 | R\$ 566,00 |
| 161 | 10 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 20 725 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 19,90 | R\$ 199,00 | R\$ 17,91 | R\$ 179,10 | | | R\$ 47,69 | R\$ 476,90 | R\$ 18,91 | R\$ 189,10 |
| 162 | 5 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 20 731 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 | | | R\$ 20,81 | R\$ 104,05 | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 |
| 163 | 7 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 25 721 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | | | | | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 |
| 164 | 7 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 25 725 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | | | | | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 |
| 165 | 5 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 25 731 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 | | | | | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 |
| 166 | 7 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 30 71 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | R\$ 47,90 | R\$ 335,30 | | | | | R\$ 53,10 | R\$ 371,70 |
| 167 | 7 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 30 725 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | R\$ 47,90 | R\$ 335,30 | | | | | R\$ 53,10 | R\$ 371,70 |
| 168 | 5 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 30 731 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 | R\$ 57,90 | R\$ 289,50 | | | | | R\$ 58,10 | R\$ 290,50 |
| 169 | 7 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 35 721 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | R\$ 47,90 | R\$ 335,30 | | | | | R\$ 53,10 | R\$ 371,70 |
| 170 | 7 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 35 725 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | R\$ 47,90 | R\$ 335,30 | | | | | R\$ 53,10 | R\$ 371,70 |
| 171 | 5 | CAIXA | LIMA TIPO KERR nº 35 731 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 | R\$ 55,65 | R\$ 277,75 | | | | | R\$ 56,93 | R\$ 284,65 |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS

10/03/2020

| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | | INTERNET 2 | | | INTERNET 3 | | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
|-------------------------------------------|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------|----------------|----------------------|----------------|--------------|----------------|-------------|---------------------|-----------------|----------------------|------------------|--|
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | |
| 172 | 7 | CAIXA | LIMA TIPO KERR Nº 40 71 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | R\$ 47,90 | R\$ 335,30 | | | | | | | R\$ 53,10 | R\$ 371,70 | |
| 173 | 7 | CAIXA | LIMA TIPO KERR Nº 40 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 59,56 | R\$ 416,92 | R\$ 58,30 | R\$ 408,10 | | | | | R\$ 37,60 | R\$ 263,20 | R\$ 58,93 | R\$ 412,51 | |
| 174 | 5 | CAIXA | LIMA TIPO KERR Nº 40 71 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 54,90 | R\$ 274,50 | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 | | | | | | | R\$ 56,60 | R\$ 283,00 | |
| 175 | 10 | CAIXA | LIMA TIPO KERR 2ª SÉRIE (45-80) 21 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 69,90 | R\$ 699,00 | R\$ 56,00 | R\$ 560,00 | | | | | | | R\$ 62,95 | R\$ 629,50 | |
| 176 | 15 | CAIXA | LIMA TIPO KERR 2ª SÉRIE (45-80) 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 69,90 | R\$ 1.048,50 | R\$ 56,00 | R\$ 840,00 | | | | | | | R\$ 62,95 | R\$ 944,25 | |
| 177 | 15 | CAIXA | LIMA TIPO KERR 2ª SÉRIE (45-80) 31 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 65,30 | R\$ 979,50 | R\$ 70,25 | R\$ 1.053,75 | | | | | | | R\$ 67,78 | R\$ 1.016,70 | |
| TOTAL LOTE 13 | | | | R\$ 11.454,24 | | | R\$ 10.841,60 | | | | | | | R\$ 11.112,84 | | |
| LOTE 14 - BROCAS DE ENDODONTIA | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 178 | 8 | CAIXA | BROCA GATES-GLIDDEN Nº 01 (0,50MM EM SUA PONTA ATIVA), FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197 COM 13% DE CROMO. 32MM DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 91,38 | R\$ 731,04 | R\$ 91,38 | R\$ 731,04 | | | | | R\$ 71,88 | R\$ 575,04 | R\$ 84,88 | R\$ 679,04 | |
| 179 | 5 | CAIXA | BROCA GATES-GLIDDEN Nº 02 (0,70MM EM SUA PONTA ATIVA), FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197 COM 13% DE CROMO. 32MM DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 91,38 | R\$ 456,90 | R\$ 91,38 | R\$ 456,90 | | | | | R\$ 81,90 | R\$ 409,50 | R\$ 88,22 | R\$ 441,10 | |
| 180 | 5 | CAIXA | BROCA GATES-GLIDDEN Nº 03 (0,90MM EM SUA PONTA ATIVA), FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197 COM 13% DE CROMO. 32MM DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 91,38 | R\$ 456,90 | R\$ 91,38 | R\$ 456,90 | | | | | R\$ 73,56 | R\$ 367,80 | R\$ 85,44 | R\$ 427,20 | |
| 181 | 3 | CAIXA | BROCA GATES-GLIDDEN Nº 04 (1,10MM EM SUA PONTA ATIVA), FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197 COM 13% DE CROMO. 32MM DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES. | R\$ 91,38 | R\$ 274,14 | R\$ 91,38 | R\$ 274,14 | | | | | R\$ 113,28 | R\$ 339,84 | R\$ 98,68 | R\$ 296,04 | |
| 182 | 5 | CAIXA | BROCA LARGO EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197 COM 13% DE CROMO NO NÚMERO 1 COM DIÂMETRO DE 0,70MM NO COMPRIMENTO DE 32MM. APRESENTAÇÃO: CAIXA EM POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. LARGO Nº 01, 32MM. REF: 1233004 | R\$ 101,75 | R\$ 508,75 | R\$ 78,00 | R\$ 390,00 | | | | | R\$ 67,14 | R\$ 335,70 | R\$ 82,30 | R\$ 411,50 | |
| 183 | 3 | CAIXA | BROCA LARGO EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197 COM 13% DE CROMO NO NÚMERO 2 COM DIÂMETRO DE 0,88MM NO COMPRIMENTO DE 32MM. APRESENTAÇÃO: CAIXA EM POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. LARGO Nº 02, 32MM. REF: 1233004 | R\$ 101,75 | R\$ 305,25 | R\$ 78,00 | R\$ 234,00 | | | | | R\$ 67,32 | R\$ 201,96 | R\$ 82,36 | R\$ 247,08 | |
| 184 | 3 | CAIXA | BROCA LARGO EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197 COM 13% DE CROMO NO NÚMERO 3 COM DIÂMETRO DE 1,08MM NO COMPRIMENTO DE 32MM. APRESENTAÇÃO: CAIXA EM POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. LARGO Nº 03, 32MM. REF: 1233004 | R\$ 101,75 | R\$ 305,25 | R\$ 78,00 | R\$ 234,00 | | | | | R\$ 68,04 | R\$ 204,12 | R\$ 82,60 | R\$ 247,80 | |
| 185 | 5 | CAIXA | BROCAS TIPO LONG NECK - LN DE BAIXA ROTAÇÃO EM AÇO CARBONÍFERO 1.2515. NO COMPRIMENTO DE 28 MM. PARA REMOÇÃO DE PINOS INTRARRADICULARES. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 4 UNIDADES | R\$ 101,48 | R\$ 507,40 | R\$ 82,44 | R\$ 412,20 | | | | | R\$ 89,88 | R\$ 449,40 | R\$ 91,27 | R\$ 456,35 | |
| 186 | 3 | CAIXA | ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO COM PONTA ROMBA EM AÇO INOX. DIN 1.4310 (AISI 302) COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO B (SISTEMA ABCD), CX C/ 04 UNID. | R\$ 122,51 | R\$ 367,53 | R\$ 122,51 | R\$ 367,53 | | | | | R\$ 105,20 | R\$ 315,60 | R\$ 116,74 | R\$ 350,22 | |
| 187 | 2 | CAIXA | ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO COM PONTA ROMBA EM AÇO INOX. DIN 1.4310 (AISI 302) COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO C (SISTEMA ABCD), CX C/ 04 UNID. | R\$ 122,51 | R\$ 245,02 | R\$ 122,51 | R\$ 245,02 | | | | | R\$ 105,20 | R\$ 210,40 | R\$ 116,74 | R\$ 233,48 | |
| TOTAL LOTE 14 | | | | R\$ 4.158,18 | | | R\$ 3.801,73 | | | | | R\$ 3.409,36 | | R\$ 3.789,81 | | |
| LOTE 15 - RESINAS DE PREENCHIMENTO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 188 | 5 | UNID | RESINA COMPOSTA COR A149 SISTEMA APS DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO, DE BAIXA TENSÃO DE CONTRAÇÃO, COM MONÔMEROS URETANAMIDACRÍLICOS E CARGAS INORGÂNICAS DE DIOXÍDEO DE SILÍCIO (SILICA). COR A1 REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR BULK FILL FGM | R\$ 83,30 | R\$ 416,50 | R\$ 105,18 | R\$ 525,90 | R\$ 105,19 | R\$ 525,95 | | | R\$ 84,05 | R\$ 420,25 | R\$ 94,43 | R\$ 472,15 | |
| 189 | 7 | UNID | RESINA COMPOSTA COR A2 4g SISTEMA APS DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO, DE BAIXA TENSÃO DE CONTRAÇÃO, COM MONÔMEROS URETANAMIDACRÍLICOS E CARGAS INORGÂNICAS DE DIOXÍDEO DE SILÍCIO (SILICA). COR A2 REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR BULK FILL FGM | R\$ 111,38 | R\$ 779,66 | R\$ 105,18 | R\$ 736,26 | R\$ 105,19 | R\$ 736,33 | | | R\$ 138,14 | R\$ 966,98 | R\$ 114,97 | R\$ 804,79 | |
| 190 | 10 | UNID | RESINA COMPOSTA COR A3 4g SISTEMA APS DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO, DE BAIXA TENSÃO DE CONTRAÇÃO, COM MONÔMEROS URETANAMIDACRÍLICOS E CARGAS INORGÂNICAS DE DIOXÍDEO DE SILÍCIO (SILICA). COR A3 REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR BULK FILL FGM | R\$ 83,30 | R\$ 833,00 | R\$ 105,18 | R\$ 1.051,80 | R\$ 105,19 | R\$ 1.051,90 | | | R\$ 138,14 | R\$ 1.381,40 | R\$ 97,89 | R\$ 978,90 | |
| 191 | 10 | UNID | RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW) COR A2 SISTEMA APS DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO, DE BAIXA TENSÃO DE CONTRAÇÃO, COM MONÔMEROS URETANAMIDACRÍLICOS E CARGAS INORGÂNICAS DE DIOXÍDEO DE SILÍCIO (SILICA). COR A2 REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR BULK FILL FGM | R\$ 147,00 | R\$ 1.470,00 | R\$ 146,90 | R\$ 1.469,00 | R\$ 147,00 | R\$ 1.470,00 | | | R\$ 107,51 | R\$ 1.075,10 | R\$ 137,10 | R\$ 1.371,00 | |
| 192 | 15 | UNID | RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW) COR A3 SISTEMA APS DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO, DE BAIXA TENSÃO DE CONTRAÇÃO, COM MONÔMEROS URETANAMIDACRÍLICOS E CARGAS INORGÂNICAS DE DIOXÍDEO DE SILÍCIO (SILICA). COR A3 REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR BULK FILL FGM | R\$ 147,00 | R\$ 2.205,00 | R\$ 146,90 | R\$ 2.204,85 | R\$ 147,00 | R\$ 2.205,00 | | | R\$ 118,08 | R\$ 1.771,20 | R\$ 139,77 | R\$ 2.096,55 | |
| 193 | 15 | UNID | RESINA FLUIDA (FLOW) NANOPARTICULADA RADIOPACA PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE PREPAROS NÃO INVASIVOS, "AIR ABRASION" E PREPAROS EM TÚNEL. USO COMO BASE/FORROAMENTO SOB RESTAURAÇÕES EM DENTES POSTERIORES, SELANTE DE FISSURAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA. ESCOAMENTO SOB PRESSÃO E RESISTÊNCIA AO DESGASTE SIMILAR A DAS RESINAS MICRO-HÍBRIDAS. APRESENTAÇÃO SERINGAS DE 2G E 20 PONTAS APLICADORAS. COR: A1. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 173,00 | R\$ 2.595,00 | R\$ 173,00 | R\$ 2.595,00 | R\$ 172,99 | R\$ 2.594,85 | | | | | R\$ 173,00 | R\$ 2.595,00 | |
| 194 | 10 | UNID | RESINA FLUIDA (FLOW) NANOPARTICULADA RADIOPACA PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE PREPAROS NÃO INVASIVOS, "AIR ABRASION" E PREPAROS EM TÚNEL. USO COMO BASE/FORROAMENTO SOB RESTAURAÇÕES EM DENTES POSTERIORES, SELANTE DE FISSURAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA. ESCOAMENTO SOB PRESSÃO E RESISTÊNCIA AO DESGASTE SIMILAR A DAS RESINAS MICRO-HÍBRIDAS. APRESENTAÇÃO SERINGAS DE 2G E 20 PONTAS APLICADORAS. COR: B2. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 147,18 | R\$ 1.471,80 | R\$ 160,92 | R\$ 1.609,20 | R\$ 172,99 | R\$ 1.729,90 | | | | | R\$ 160,36 | R\$ 1.603,60 | |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS

10/03/2020

| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
|------------------------------------------------|-------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|--------------------|-------------|---------------------|-------------|
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 195 | 8 | UNID. | RESINA FLUIDA, AGENTE OPACIFICADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL COM ALTA OPACIDADE, INDICADA PARA MASCARAMENTO DE METAIS E MANCHAS EM DENTINA. FÁCIL APLICAÇÃO COM PINCEL, OPACIDADE ALTA, INDICADA PARA MASCARAMENTO DE METAIS E MANCHAS EM DENTINA. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINONA. COR: U (UNIVERSAL) SERINGA COM 1,5 G. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 110,06 | RS 880,48 | RS 100,00 | RS 800,00 | RS 103,79 | RS 830,32 | RS 111,85 | RS 894,80 | RS 106,43 | RS 851,44 |
| 196 | 3 | CAIXA | RESINAS FLUIDAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL A BASE DE RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO, BISSULFATO DE ALUMÍNIO E CANFOROQUINONA, COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. (KIT COM 2 TUBOS, COR OPACA, COM 5G DE SELANTE-SERINGA DE ÁCIDO GEL + CABO DE PINCEL, COM 20 PONTAS APLICADORAS). REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 263,30 | RS 789,90 | RS 263,30 | RS 789,90 | RS 224,80 | RS 674,40 | RS 216,28 | RS 648,84 | RS 241,92 | RS 725,76 |
| TOTAL LOTE 15 | | | | RS 11.441,34 | | RS 11.781,91 | | RS 11.818,65 | | | | RS 11.489,18 | |
| LOTE 16 - SISTEMAS ADESIVOS | | | | | | | | | | | | | |
| 197 | 30 | UNID. | ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA NANOMÉTRICA DE 5M, "PRIMER" E "ADESIVO" EM FRASCO ÚNICO, COM 6G, INDICADO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. FRASCO COM VEDAÇÃO ALTAMENTE CONFIÁVEL QUE PREVENHA VAZAMENTOS, COM BICO ECONÔMICO QUE EVITE DESPERDÍCIO. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, HEMA, DIMETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLIALCENOICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, CICEROL, 1,3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SILICA COLLOIDAL COM 5 NANÔMÉTRICOS. REFERÊNCIA SIMILAR SINGLE BOND 2. | RS 119,00 | RS 3.570,00 | RS 119,00 | RS 3.570,00 | RS 142,00 | RS 4.260,00 | RS 101,20 | RS 3.036,00 | RS 120,30 | RS 3.609,00 |
| 198 | 3 | UNID. | AGENTE DE UNIAO SILANO PARA PORCELANA. FRASCO COM 4 ML. REFERÊNCIA: FGM/AGUARA. | RS 29,90 | RS 89,70 | RS 29,90 | RS 89,70 | RS 29,90 | RS 89,70 | RS 29,50 | RS 88,50 | RS 29,80 | RS 89,40 |
| 199 | 100 | KIT | CONDICIONADOR ÁCIDO GEL A 37%, CONJUNTO COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML. | RS 7,99 | RS 799,00 | RS 7,99 | RS 799,00 | RS 7,99 | RS 799,00 | RS 9,95 | RS 995,00 | RS 8,48 | RS 848,00 |
| 200 | 30 | UNID. | SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE PARA ADESAO DE RESINAS COMPOSTAS. FRASCO DE 4 ML. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR: ADESIVO PRIME E BOND 2.1 DENTSPLY. | RS 47,34 | RS 1.420,20 | RS 63,12 | RS 1.893,60 | RS 49,90 | RS 1.497,00 | RS 40,88 | RS 1.226,40 | RS 50,31 | RS 1.509,30 |
| TOTAL LOTE 16 | | | | RS 5.876,50 | | RS 6.352,30 | | RS 6.645,78 | | RS 5.345,90 | | RS 6.055,70 | |
| LOTE 17 - MATERIAL RESTAURADOR RESINOSO | | | | | | | | | | | | | |
| 201 | 5 | UNID. | RESINA COR A1B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A1B. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 178,00 | RS 890,00 | RS 155,00 | RS 775,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 166,87 | RS 834,35 | RS 171,22 | RS 856,10 |
| 202 | 3 | UNID. | RESINA COR A1D FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A1D. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 178,00 | RS 534,00 | RS 185,00 | RS 555,00 | RS 185,00 | RS 555,00 | RS 142,44 | RS 427,32 | RS 172,61 | RS 517,83 |
| 203 | 5 | UNID. | RESINA COR A1E FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A1E. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 178,00 | RS 890,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 182,67 | RS 913,35 | RS 182,67 | RS 913,35 |
| 204 | 30 | UNID. | RESINA COR A2B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A2B. REFERÊNCIA SIMILAR 3M. | RS 178,00 | RS 5.340,00 | RS 185,00 | RS 5.550,00 | RS 178,00 | RS 5.340,00 | RS 142,19 | RS 4.265,70 | RS 170,80 | RS 5.124,00 |
| 205 | 5 | UNID. | RESINA COR A2D FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A2D. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 178,00 | RS 890,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 141,96 | RS 709,80 | RS 172,49 | RS 862,45 |
| 206 | 20 | UNID. | RESINA COR A2E FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A2E. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 178,00 | RS 3.560,00 | RS 185,00 | RS 3.700,00 | RS 178,00 | RS 3.560,00 | RS 141,80 | RS 2.832,00 | RS 170,65 | RS 3.413,00 |
| 207 | 30 | UNID. | RESINA COR A3B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A3B. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 178,00 | RS 5.340,00 | RS 185,00 | RS 5.550,00 | RS 155,00 | RS 4.650,00 | RS 143,48 | RS 4.304,40 | RS 165,37 | RS 4.981,10 |
| 208 | 30 | UNID. | RESINA COR A3E FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A3E. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 178,00 | RS 5.340,00 | RS 185,00 | RS 5.550,00 | RS 178,00 | RS 5.340,00 | RS 175,00 | RS 5.250,00 | RS 179,00 | RS 5.370,00 |
| 209 | 5 | UNID. | RESINA COR A3D FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A3D. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 178,00 | RS 890,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 178,00 | RS 890,00 | RS 175,00 | RS 875,00 | RS 179,00 | RS 895,00 |
| 210 | 20 | UNID. | RESINA COR A3,5B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A3,5B. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 185,00 | RS 3.700,00 | RS 185,00 | RS 3.700,00 | RS 178,00 | RS 3.560,00 | RS 141,96 | RS 2.839,20 | RS 172,49 | RS 3.449,80 |
| 211 | 30 | UNID. | RESINA COR A3,5 FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, MICROHÍBRIDO COM NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SILICA TRATADA DE SILANO, BIS-FENOL A POLIETILENO GLICOL DIETER DIMETACRILATO COR A3,5. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 72,50 | RS 2.175,00 | RS 72,49 | RS 2.174,70 | RS 72,50 | RS 2.175,00 | RS 72,50 | RS 2.175,00 | RS 72,50 | RS 2.175,00 |
| 212 | 8 | UNID. | RESINA COR A4B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR A4B. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 177,99 | RS 1.423,92 | RS 185,00 | RS 1.480,00 | RS 185,00 | RS 1.480,00 | RS 141,80 | RS 1.134,40 | RS 172,45 | RS 1.379,60 |
| 213 | 5 | UNID. | RESINA COR B1B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR B1B. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 178,00 | RS 890,00 | RS 142,17 | RS 710,85 | RS 172,54 | RS 862,70 |
| 214 | 5 | UNID. | RESINA COR B1E FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR B1E. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 175,00 | RS 875,00 | RS 182,50 | RS 912,50 |
| 215 | 5 | UNID. | RESINA COR B2B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR B2B. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 142,24 | RS 711,20 | RS 174,31 | RS 871,55 |
| 216 | 5 | UNID. | RESINA COR B2E FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA. COR B2E. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M. | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 185,00 | RS 925,00 | RS 158,62 | RS 793,10 | RS 178,41 | RS 892,05 |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS

10/03/2020

| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
|---------------------------------------------|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|-----------------|--------------|------------------|--------------|
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 217 | 5 | UNID | RESINA COR B3B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANT. E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONÁ/SILICA. COR B3B. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 185,00 | R\$ 925,00 | R\$ 185,00 | R\$ 925,00 | R\$ 185,00 | R\$ 925,00 | R\$ 142,62 | R\$ 713,10 | R\$ 174,41 | R\$ 872,05 |
| 218 | 3 | UNID | RESINA COR C1B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANT. E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONÁ/SILICA. COR C1B. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 178,00 | R\$ 534,00 | R\$ 185,00 | R\$ 555,00 | R\$ 185,00 | R\$ 555,00 | R\$ 141,83 | R\$ 425,49 | R\$ 172,46 | R\$ 517,38 |
| 219 | 3 | UNID | RESINA COR C2B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANT. E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONÁ/SILICA. COR C2B. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 185,00 | R\$ 555,00 | R\$ 185,00 | R\$ 555,00 | R\$ 185,00 | R\$ 555,00 | R\$ 141,93 | R\$ 425,79 | R\$ 174,23 | R\$ 522,69 |
| 220 | 3 | UNID | RESINA COR C3B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANT. E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONÁ/SILICA. COR C3B. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 178,00 | R\$ 534,00 | R\$ 185,00 | R\$ 555,00 | R\$ 185,00 | R\$ 555,00 | R\$ 142,34 | R\$ 427,02 | R\$ 172,59 | R\$ 517,77 |
| 221 | 3 | UNID | RESINA COR C4 FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, MICROHÍBRIDO DENTES ANT. E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, TEGDMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. COR C4. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 39,00 | R\$ 117,00 | R\$ 39,00 | R\$ 117,00 | R\$ 39,00 | R\$ 117,00 | R\$ 49,50 | R\$ 148,50 | R\$ 41,63 | R\$ 124,89 |
| 222 | 2 | UNID | RESINA COR D3B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANT. E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONÁ/SILICA. COR WB. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 178,00 | R\$ 356,00 | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | | | R\$ 182,67 | R\$ 365,34 |
| 223 | 2 | UNID | RESINA COR D3 FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, MICROHÍBRIDO COM NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANTE E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SILICA TRATADA DE SILANO, BISFENOL A POLIETILENO GLÍCOL DIETER DIMETACRILATO COR D3 REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 72,50 | R\$ 145,00 | R\$ 72,49 | R\$ 144,98 | R\$ 72,50 | R\$ 145,00 | | | R\$ 72,50 | R\$ 145,00 |
| 224 | 2 | UNID | RESINA COR WD FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANT. E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONÁ/SILICA. COR WD. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | | | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 |
| 225 | 2 | UNID | RESINA COR WE FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANT. E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONÁ/SILICA. COR WE. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | R\$ 141,94 | R\$ 283,88 | R\$ 174,24 | R\$ 348,48 |
| 226 | 2 | UNID | RESINA COR XWE FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS PARA DENTES ANT. E POST. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONÁ/SILICA. COR XWE. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR 3M | R\$ 178,00 | R\$ 356,00 | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | | | R\$ 182,67 | R\$ 365,34 |
| TOTAL LOTE 17 | | | | R\$ 38.934,92 | | R\$ 39.841,88 | | R\$ 38.322,00 | | | | R\$ 37.664,97 | |
| LOTE 18 - LÍQUIDOS E SOLUÇÕES ODONTOLÓGICAS | | | | | | | | | | | | | |
| 227 | 40 | UNID | ALCOOL ETÍLICO 99,9% ABSOLUTO DE FERMENTAÇÃO, ANTI-SÉPTICO E DESINFETANTE. FRASCO DE 1 LITRO. | R\$ 33,33 | R\$ 1.333,20 | R\$ 32,83 | R\$ 1.313,20 | R\$ 25,92 | R\$ 1.036,80 | R\$ 24,00 | R\$ 960,00 | R\$ 29,02 | R\$ 1.160,80 |
| 228 | 100 | UNID | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70%, PARA USO HOSPITALAR E FARMACIAS (DESINFETANTE HOSPITALAR BACTERICIDA PARA SUPERFÍCIES FIXAS). FRASCO DE 1 LITRO | R\$ 5,48 | R\$ 548,00 | R\$ 6,89 | R\$ 689,00 | R\$ 8,04 | R\$ 804,00 | R\$ 7,94 | R\$ 794,00 | R\$ 7,04 | R\$ 704,00 |
| 229 | 30 | UNID | ALCOOL GEL 70% ANTI-SÉPTICO + HIDRATANTE GLICERINA. FRASCO COM 1 LITRO | R\$ 12,90 | R\$ 387,00 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 | R\$ 13,50 | R\$ 405,00 | R\$ 13,85 | R\$ 415,50 |
| 230 | 20 | UNID | GLOXERIDINA 2% SOLUÇÃO Q' 100 ML PARA APLICAÇÃO EM CAVIDADES DENTÁRIAS. COMPOSIÇÃO: DILUIÇÃO DE DE GLOXERIDINA 2% SURFACTANTE VOLÁTIL E ÁGUA BROMOXANIDA. | R\$ 14,90 | R\$ 298,00 | R\$ 14,90 | R\$ 298,00 | R\$ 10,50 | R\$ 210,00 | R\$ 12,91 | R\$ 258,20 | R\$ 13,30 | R\$ 266,00 |
| 231 | 50 | UNID | GLOXERIDINA SOLUÇÃO BUCAL DE DILUIÇÃO DE GLOXERIDINA A 0,12 %, VOLUME MÍNIMO: 1000ML. KIT COM BOMBA DOSADORA | R\$ 32,80 | R\$ 1.640,00 | R\$ 32,80 | R\$ 1.640,00 | R\$ 32,22 | R\$ 1.611,00 | R\$ 30,58 | R\$ 1.529,00 | R\$ 32,10 | R\$ 1.605,00 |
| 232 | 3 | UNID | ALCOXIDINA 1% (PP-1 TOPICO) EM SOLUÇÃO AQUOSA COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, RÁPIDA E DE EFEITO RESIDUAL. LIBERAÇÃO PROGRESSIVA DO IODO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 1 LITRO | R\$ 36,82 | R\$ 110,46 | R\$ 32,13 | R\$ 96,39 | R\$ 39,93 | R\$ 119,79 | R\$ 29,84 | R\$ 89,52 | R\$ 34,68 | R\$ 104,04 |
| 233 | 50 | UNID | PREPARAÇÃO ENZIMÁTICA A BASE DE AMILASE, LIPASE, PROTEASE E CARBOHIDRASE. FRASCO CONTENDO 200 ML. | R\$ 12,60 | R\$ 629,50 | R\$ 13,51 | R\$ 675,30 | R\$ 13,82 | R\$ 691,20 | R\$ 9,52 | R\$ 476,00 | R\$ 12,36 | R\$ 618,00 |
| TOTAL LOTE 18 | | | | R\$ 4.946,98 | | R\$ 5.141,89 | | R\$ 4.892,79 | | R\$ 4.511,92 | | R\$ 4.973,34 | |
| LOTE 19 - TIRAS DE ACABAMENTO | | | | | | | | | | | | | |
| 234 | 20 | PCT | TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS: 4 MM X 130 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO INOX E ÓXIDO DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. REFERÊNCIA SIMILAR ADADO. | R\$ 22,70 | R\$ 454,00 | R\$ 18,92 | R\$ 378,40 | R\$ 18,75 | R\$ 375,00 | | | R\$ 20,12 | R\$ 402,40 |
| 235 | 20 | PCT | TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS: 6 MM X 130 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO INOX E ÓXIDO DE ALUMÍNIO. REFERÊNCIA SIMILAR ADADO. | R\$ 25,01 | R\$ 500,20 | R\$ 25,23 | R\$ 504,60 | R\$ 28,21 | R\$ 564,20 | | | R\$ 26,15 | R\$ 523,00 |
| 236 | 30 | CAIXA | TIRAS DE LIXA PARA RESINA COMPOSTA COM GRANULAÇÃO MÉDIA/FINA COM CENTRO NEUTRO IMPERMEÁVEIS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO. DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. DIMENSÕES APROX. 4 MM X 170 MM 1954B CAIXAS COM 150 UNIDADES. REFERÊNCIA SIMILAR 3M | R\$ 20,00 | R\$ 600,00 | R\$ 25,00 | R\$ 750,00 | R\$ 19,00 | R\$ 597,00 | | | R\$ 21,63 | R\$ 648,90 |
| 237 | 50 | PCT | TIRAS DE POLIÉSTER, USO ODONTOLÓGICO, PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA OU SILICATO. (CX C/ 50 TIRAS 100X10X, 05). | R\$ 5,83 | R\$ 291,50 | R\$ 4,07 | R\$ 203,50 | R\$ 5,00 | R\$ 250,00 | | | R\$ 4,97 | R\$ 248,50 |
| TOTAL LOTE 19 | | | | R\$ 1.845,70 | | R\$ 1.836,50 | | R\$ 1.796,20 | | | | R\$ 1.822,80 | |
| LOTE 20 - MATERIAL DESCARTÁVEL E PENSO | | | | | | | | | | | | | |
| 238 | 80 | PCT | ABSORVOR 2X1 DESCARTÁVEL COM FITA ADESIVA CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE E LAMINADO EM POLIETILENO, PROPORCIONANDO MAIOR ABSORÇÃO DE FLUIDOS. TAMANHO APROXIMADO 33X3 CM. PCT OU CX COM 100 UNIDADES. CORES SORTIDAS. | R\$ 18,50 | R\$ 1.480,00 | R\$ 18,46 | R\$ 1.476,80 | R\$ 17,00 | R\$ 1.360,00 | R\$ 16,92 | R\$ 1.353,60 | R\$ 17,72 | R\$ 1.417,60 |
| 239 | 100 | PCT | GAZE HIROFILA EM COMPRESSAS CONFECCIONADAS EM PDS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM, QUANDO FECHADAS E 16 X 30 CM, QUANDO ABERTAS, ALVEOLADAS, PURIFICADAS E ISentas DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES CORNETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. PACOTE COM 500 UNIDADES. | R\$ 43,90 | R\$ 4.390,00 | R\$ 45,40 | R\$ 4.540,00 | R\$ 46,00 | R\$ 4.600,00 | R\$ 37,00 | R\$ 3.700,00 | R\$ 43,08 | R\$ 4.308,00 |
| 240 | 50 | UNID | LUVAS CIRÚRGICAS (PAR), ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO GAMA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO. PACOTE COM UM PAR, LEVEMENTE TALCADAS, HIPOALERGÊNICA, BANHA REFORÇADA, TAMANHO 6,5. APRESENTAÇÃO: EMBALAGENS INDIVIDUAIS. | R\$ 1,60 | R\$ 80,00 | R\$ 1,59 | R\$ 79,50 | R\$ 1,75 | R\$ 87,50 | R\$ 1,33 | R\$ 66,50 | R\$ 1,57 | R\$ 78,50 |
| 241 | 50 | UNID | LUVAS CIRÚRGICAS (PAR), ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO GAMA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO. PACOTE COM UM PAR, LEVEMENTE TALCADAS, HIPOALERGÊNICA, BANHA REFORÇADA, TAMANHO 7,5. APRESENTAÇÃO: EMBALAGENS INDIVIDUAIS. | R\$ 1,59 | R\$ 79,50 | R\$ 1,60 | R\$ 80,00 | R\$ 1,75 | R\$ 87,50 | R\$ 1,22 | R\$ 61,00 | R\$ 1,54 | R\$ 77,00 |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS

10/03/2020

| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
|-------------------------------------------------|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|-----------------|--------------|------------------|--------------|
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 242 | 20 | UNID | LUVAS CIRÚRGICAS (PAR), ESTERILIZADAS POR RACIÕES GAMA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO. PACOTE COM UM PAR, LEVEMENTE TALCADAS, HIPOALERGÊNICA, BANHA REFORÇADA. TAMANHO 7. APRESENTAÇÃO: EMBALAGENS INDIVIDUAIS. | R\$ 1,59 | R\$ 31,80 | R\$ 1,48 | R\$ 29,60 | R\$ 1,99 | R\$ 39,80 | R\$ 1,29 | R\$ 25,80 | R\$ 1,59 | R\$ 31,80 |
| 243 | 80 | CAIXA | LUVAS AMBIDESTRAS, FABRICADAS EM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, LUBRIFICADAS COM PÓ ANTIALERGICO, PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS QUE FORNEÇAM A PROTEÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, COM FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO ODONTOLÓGICO (TAM. GRANDE - "G") CX C/ 50 PARES | R\$ 29,90 | R\$ 2.392,00 | R\$ 24,00 | R\$ 1.920,00 | R\$ 23,10 | R\$ 1.848,00 | R\$ 25,40 | R\$ 2.032,00 | R\$ 25,60 | R\$ 2.048,00 |
| 244 | 300 | CAIXA | LUVAS AMBIDESTRAS, FABRICADAS EM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, LUBRIFICADAS COM PÓ ANTIALERGICO, PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS QUE FORNEÇAM A PROTEÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, COM FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO ODONTOLÓGICO (TAM. MÉDIO - "M") CX C/ 50 PARES | R\$ 29,90 | R\$ 8.970,00 | R\$ 24,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 23,10 | R\$ 6.930,00 | R\$ 23,41 | R\$ 7.023,00 | R\$ 25,10 | R\$ 7.530,00 |
| 245 | 150 | CAIXA | LUVAS AMBIDESTRAS, FABRICADAS EM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, LUBRIFICADAS COM PÓ ANTIALERGICO, PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS QUE FORNEÇAM A PROTEÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, COM FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO ODONTOLÓGICO (TAM. PEQUENO - "P") CX C/ 50 PARES | R\$ 29,90 | R\$ 4.485,00 | R\$ 24,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 17,98 | R\$ 2.697,00 | R\$ 25,00 | R\$ 3.750,00 | R\$ 24,22 | R\$ 3.633,00 |
| 246 | 20 | CAIXA | LUVAS AMBIDESTRAS, FABRICADAS EM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, LUBRIFICADAS COM PÓ ANTIALERGICO, PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS QUE FORNEÇAM A PROTEÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, COM FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO ODONTOLÓGICO (TAM. EXTRA-PEQUENO - "PP" OU "XP") CX C/ 50 PARES | R\$ 24,99 | R\$ 499,80 | R\$ 28,90 | R\$ 578,00 | R\$ 27,50 | R\$ 550,00 | R\$ 22,14 | R\$ 442,80 | R\$ 25,88 | R\$ 517,60 |
| 247 | 80 | CAIXA | MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL DE TRÍPLA CAMADA COM FILTRO MELT BLOWN PPROG. CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA CX COM 50 UNID. | R\$ 8,25 | R\$ 660,00 | R\$ 8,99 | R\$ 719,20 | R\$ 9,00 | R\$ 720,00 | R\$ 8,75 | R\$ 700,00 | R\$ 8,75 | R\$ 700,00 |
| 248 | 40 | PCT | PROTEÇÃO FACIAL COM FILTRO MELT BLOWN PPROG. EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA CX COM 40 UNIDADES. | R\$ 11,60 | R\$ 464,00 | R\$ 9,92 | R\$ 396,80 | R\$ 12,40 | R\$ 516,00 | R\$ 11,75 | R\$ 470,00 | R\$ 11,54 | R\$ 461,60 |
| 249 | 1000 | PCT | ROLO DE ALGODÃO ABSORVENTE, MACIO, HOMOGENEO, INDICADO PARA ISOLAMENTO RELATIVO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. PCT COM 100 UNID. REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR CREMER. | R\$ 2,66 | R\$ 2.660,00 | R\$ 2,65 | R\$ 2.650,00 | R\$ 2,70 | R\$ 2.700,00 | R\$ 2,10 | R\$ 2.100,00 | R\$ 2,53 | R\$ 2.530,00 |
| 250 | 2 | CAIXA | SERINGAS LUERLOCK DESCARTÁVEIS ESTERILIZADAS, COM AGULHA, 0,9ML, CAIXA COM 150 UNIDADES. | R\$ 180,00 | R\$ 360,00 | R\$ 201,00 | R\$ 402,00 | R\$ 157,50 | R\$ 315,00 | R\$ 210,00 | R\$ 420,00 | R\$ 187,13 | R\$ 374,26 |
| 251 | 5 | CAIXA | SERINGAS LUERLOCK DESCARTÁVEIS ESTERILIZADAS, COM AGULHA, 0,9ML, CAIXA COM 150 UNIDADES. | R\$ 61,50 | R\$ 307,50 | R\$ 49,50 | R\$ 247,50 | R\$ 75,00 | R\$ 375,00 | R\$ 66,00 | R\$ 330,00 | R\$ 63,00 | R\$ 315,00 |
| 252 | 500 | PCT | SUGADOR DE SALIVA DE DESCARTÁVEL, TUBO EM PVC ATÓMICO TRANSPARENTE COM ARAME FACIL MOLDAGEM, PONTA DE SILICONE. PCT COM 40 UNIDADES. | R\$ 5,40 | R\$ 2.700,00 | R\$ 5,75 | R\$ 2.875,00 | R\$ 5,49 | R\$ 2.745,00 | R\$ 5,76 | R\$ 2.880,00 | R\$ 5,60 | R\$ 2.800,00 |
| 253 | 100 | PCT | TOUCA DESCARTÁVEL ELÁSTICA BRANCA 100% POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES. | R\$ 7,80 | R\$ 780,00 | R\$ 7,33 | R\$ 733,00 | R\$ 8,90 | R\$ 890,00 | R\$ 7,83 | R\$ 783,00 | R\$ 7,97 | R\$ 797,00 |
| 254 | 50 | UNID | LENÇOL DE PAPEL VIRGEM COM PICO DE 70CMX50CM APROXIMADAMENTE (70CMX50CM) | R\$ 15,84 | R\$ 792,00 | R\$ 15,90 | R\$ 795,00 | R\$ 13,99 | R\$ 699,50 | R\$ 13,76 | R\$ 688,00 | R\$ 14,87 | R\$ 743,50 |
| | | | | R\$ 31.131,60 | | R\$ 28.322,40 | | R\$ 27.160,30 | | R\$ 26.825,70 | | R\$ 28.362,86 | |
| LOTE 21 - MATRIZES | | | | | | | | | | | | | |
| 255 | 5 | CAIXA | CUNHAS ODONTOLÓGICAS INTERDENTÁRIAS DE MADEIRA SORTIDAS OU DIRIGIDA PRATAMENTO DAS MATRIZES CX C/ 100 UNID. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR TDV 4569. | R\$ 28,60 | R\$ 143,00 | R\$ 23,80 | R\$ 119,00 | R\$ 28,60 | R\$ 143,00 | R\$ 26,47 | R\$ 132,35 | R\$ 26,87 | R\$ 134,35 |
| 256 | 3 | CAIXA | CUNHAS REFLEXIVAS PARA USO EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES COM FUNÇÃO DE ALUMINA À POLIMERIZAÇÃO DA RESINA NA REGIÃO PROXIMAL. CAIXA COM 20 UNID. | R\$ 38,19 | R\$ 114,57 | R\$ 36,15 | R\$ 108,45 | R\$ 32,90 | R\$ 98,70 | R\$ 33,06 | R\$ 99,18 | R\$ 35,06 | R\$ 105,24 |
| 257 | 20 | UNID | FITA DE AÇO INOX DE 5MM (0,05X5X500 MM), CX COM 01 UNID. | R\$ 2,39 | R\$ 47,80 | R\$ 2,59 | R\$ 51,80 | R\$ 2,23 | R\$ 44,60 | R\$ 2,30 | R\$ 46,00 | R\$ 2,38 | R\$ 47,60 |
| 258 | 20 | UNID | FITA DE AÇO INOX DE 7MM (0,05X5X500 MM), CX COM 01 UNID. | R\$ 2,99 | R\$ 59,80 | R\$ 2,59 | R\$ 51,80 | R\$ 2,25 | R\$ 45,00 | R\$ 2,12 | R\$ 42,40 | R\$ 2,49 | R\$ 49,80 |
| 259 | 10 | KIT | MATRIZ/CONJ. DE MATRIZES TRANSPARENTES PARA PRÉ-MOLARES E MOLARES COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INTEGRADO. CAIXA COM 20 UNID. | R\$ 101,47 | R\$ 1.014,70 | R\$ 119,12 | R\$ 1.191,20 | R\$ 112,90 | R\$ 1.129,00 | R\$ 94,79 | R\$ 947,90 | R\$ 107,07 | R\$ 1.070,70 |
| 260 | 5 | KIT | SISTEMA DE MATRIZES SECCIONAIS INDICADO PARA RESTAURAÇÕES CLASSE II COMPOSTO POR MATRIZES PRÉ-FORMADAS E GRAMPOS DE FIXAÇÃO. APRESENTAÇÃO: KIT COM 50 MATRIZES SORTIDAS + 2 GRAMPOS + 8 PROTETORES. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR TDV. | R\$ 281,39 | R\$ 1.406,95 | R\$ 286,90 | R\$ 1.434,50 | R\$ 300,40 | R\$ 1.502,00 | R\$ 226,10 | R\$ 1.130,50 | R\$ 273,70 | R\$ 1.368,50 |
| 261 | 5 | CAIXA | SISTEMA DE MATRIZES SECCIONAIS INDICADO PARA RESTAURAÇÕES CLASSE II COMPOSTO POR MATRIZES PRÉ-FORMADAS. REFL. COM 50 MATRIZES SORTIDAS. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR TDV. | R\$ 166,10 | R\$ 830,50 | R\$ 175,20 | R\$ 876,00 | R\$ 194,00 | R\$ 970,00 | | | R\$ 178,43 | R\$ 892,15 |
| | | | | R\$ 3.617,33 | | R\$ 3.832,75 | | R\$ 3.632,30 | | | | R\$ 3.668,34 | |
| LOTE 22 - SISTEMA ENDODONTICÓ ROTATORIO | | | | | | | | | | | | | |
| 262 | 7 | CAIXA | LIMA ROTATORIA EM NIQUEL-TITÂNIO (55% DE NIQUEL E 45% DE TITÂNIO), SEÇÃO TRIANGULAR CONVEJA, ELÉTRICO POLIDA, COM CONICIDADES MÚLTIPLAS. SISTEMA PROTAPER ROTATORIO RETRATAMENTO SORTIDO 25MM - CONJUNTO COM D1, D2, D3. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR DENTSPLYMALLEFER. CAIXA COM 6 UNID. | R\$ 212,42 | R\$ 1.486,94 | R\$ 219,00 | R\$ 1.533,00 | R\$ 212,42 | R\$ 1.486,94 | | | R\$ 214,61 | R\$ 1.502,27 |
| 263 | 5 | CAIXA | LIMA ROTATORIA EM NIQUEL-TITÂNIO (55% DE NIQUEL E 45% DE TITÂNIO), SEÇÃO TRIANGULAR CONVEJA, ELÉTRICO POLIDA, COM CONICIDADES MÚLTIPLAS. SISTEMA PROTAPER ROTATORIO SORTIDO 21 mm - CONJUNTO COM S1, S2, F1, F2, F3 E SX (19 MM). REF: 1233094. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR DENTSPLYMALLEFER. CAIXA COM 6 UNID. | R\$ 197,90 | R\$ 989,50 | R\$ 229,00 | R\$ 1.145,00 | R\$ 250,60 | R\$ 1.253,00 | | | R\$ 225,83 | R\$ 1.129,15 |
| 264 | 10 | CAIXA | LIMA ROTATORIA EM NIQUEL-TITÂNIO (55% DE NIQUEL E 45% DE TITÂNIO), SEÇÃO TRIANGULAR CONVEJA, ELÉTRICO POLIDA, COM CONICIDADES MÚLTIPLAS. SISTEMA PROTAPER ROTATORIO SORTIDO 25 mm - CONJUNTO COM S1, S2, F1, F2, F3 E SX (19 MM). REF: 1233094. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR DENTSPLYMALLEFER. CAIXA COM 6 UNID. | R\$ 197,90 | R\$ 1.979,00 | R\$ 229,00 | R\$ 2.290,00 | R\$ 250,60 | R\$ 2.506,00 | | | R\$ 225,83 | R\$ 2.258,30 |
| | | | | R\$ 4.455,44 | | R\$ 4.968,00 | | R\$ 5.245,84 | | | | R\$ 4.889,72 | |
| LOTE 23 - SISTEMA ENDONTICÓ RECIPROCANTE | | | | | | | | | | | | | |
| 265 | 5 | CAIXA | LIMA EM NIQUEL-TITÂNIO (55% DE NIQUEL E 45% DE TITÂNIO), SEÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA, TRÍPLA E QUÁDRUPLA. TRATAMENTO TÉRMICO CM PARA USO EM MOTORES ENDODONTICOS QUE TEM A CINEMÁTICA RECIPROCANTE A ESQUERDA, COM CONICIDADES MÚLTIPLAS. SISTEMA PRODESIGN S SORTIDO 21MM - CONJUNTO COM #3010, #2506, #2508 E #2501. REFERÊNCIA SIMILAR EASY PRODESIGN S OU SUPERIOR. APRES: CAIXA COM 4 LIMAS SORTIDAS. | R\$ 169,00 | R\$ 845,00 | R\$ 160,00 | R\$ 800,00 | R\$ 160,00 | R\$ 800,00 | | | R\$ 163,00 | R\$ 815,00 |
| 266 | 5 | CAIXA | LIMA EM NIQUEL-TITÂNIO (55% DE NIQUEL E 45% DE TITÂNIO), SEÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA, TRÍPLA E QUÁDRUPLA. TRATAMENTO TÉRMICO CM PARA USO EM MOTORES ENDODONTICOS QUE TEM A CINEMÁTICA RECIPROCANTE A ESQUERDA, COM CONICIDADES MÚLTIPLAS. SISTEMA PRODESIGN S SORTIDO 25MM - CONJUNTO COM #3010, #2506, #2508 E #2501. REFERÊNCIA SIMILAR EASY PRODESIGN S OU SUPERIOR. APRES: CAIXA COM 4 LIMAS SORTIDAS. | R\$ 169,00 | R\$ 845,00 | R\$ 160,00 | R\$ 800,00 | R\$ 160,00 | R\$ 800,00 | | | R\$ 163,00 | R\$ 815,00 |
| 267 | 5 | CAIXA | LIMA NITI #2506 COM SEÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA. CICLO DE 400 RPM. ÂNGULO APROXIMADO: 330 - 33. COMPRIMENTO 21MM. PARA PREPARO DO CANAL NA TÉCNICA DE LIMA ÚNICA. TRATAMENTO R PARA USO EM MOTORES ENDONTICÓ QUE TEM A CINEMÁTICA RECIPROCANTE A ESQUERDA REFERÊNCIA SIMILAR EASY PRODESIGN R OU SUPERIOR. APRES: CAIXA COM 4 LIMAS | R\$ 169,00 | R\$ 845,00 | R\$ 160,00 | R\$ 800,00 | R\$ 162,00 | R\$ 810,00 | | | R\$ 170,33 | R\$ 851,65 |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

| MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS | | | | | | | | | | | 10/03/2020 | | |
|----------------------------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------|--------------------|-------------|--------------------|-------------|-----------------|-------------|--------------------|-------------|
| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 268 | 5 | CAIXA | LIMA NITI #25/06 COM SEÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA, CICLO DE 400 RPM, ÂNGULO APROXIMADO: 330 - 30, COMPRIMENTO 25MM, PARA PREPARO DO CANAL NA TÉCNICA DE LIMA ÚNICA, TRATAMENTO R PARA USO EM MOTORES ENDODONTICO QUE TEM A CINEMÁTICA RECIPROCANTE À ESQUERDA REFERÊNCIA SIMILAR EASY PRODESIGN R OU SUPERIOR. APRES: CAIXA COM 4 LIMAS | RS 169,00 | RS 845,00 | RS 160,00 | RS 800,00 | RS 160,00 | RS 800,00 | | | RS 163,00 | RS 815,00 |
| 269 | 5 | CAIXA | LIMA NITI #25/06 COM SEÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE TRIPLA, CICLO DE 400 RPM, COMPRIMENTO 21MM, PARA ABERTURA NO PREPARO DOS CANAIS E REMOÇÃO DE GUTA PERCHA DO INTERIOR DO CANAL NA TÉCNICA DE RETRATAMENTO, TRATAMENTO TÉRMICO CM PARA USO EM MOTORES ENDODONTICO QUE TEM A CINEMÁTICA RECIPROCANTE À ESQUERDA REFERÊNCIA SIMILAR EASY PRODESIGN S OU SUPERIOR. APRES: CAIXA COM 4 LIMAS | RS 169,00 | RS 845,00 | RS 160,00 | RS 800,00 | RS 160,00 | RS 800,00 | | | RS 163,00 | RS 815,00 |
| 270 | 5 | CAIXA | LIMA NITI #25/06 COM SEÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE TRIPLA, CICLO DE 400 RPM, COMPRIMENTO 25MM, PARA ABERTURA NO PREPARO DOS CANAIS E REMOÇÃO DE GUTA PERCHA DO INTERIOR DO CANAL NA TÉCNICA DE RETRATAMENTO, TRATAMENTO TÉRMICO CM PARA USO EM MOTORES ENDODONTICO QUE TEM A CINEMÁTICA RECIPROCANTE À ESQUERDA REFERÊNCIA SIMILAR EASY PRODESIGN S OU SUPERIOR. APRES: CAIXA COM 4 LIMAS | RS 169,00 | RS 845,00 | RS 160,00 | RS 800,00 | RS 160,00 | RS 800,00 | | | RS 163,00 | RS 815,00 |
| 271 | 5 | CAIXA | LIMA NITI #35/05 COM SEÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA, CICLO DE 400 RPM, ÂNGULO APROXIMADO: 330 - 30, COMPRIMENTO 21MM, PARA PREPARO DO CANAL NA TÉCNICA DE LIMA ÚNICA, TRATAMENTO R PARA USO EM MOTORES ENDODONTICO QUE TEM A CINEMÁTICA RECIPROCANTE À ESQUERDA REFERÊNCIA SIMILAR EASY PRODESIGN R OU SUPERIOR. APRES: CAIXA COM 4 LIMAS | RS 192,00 | RS 960,00 | RS 209,65 | RS 1.048,25 | RS 182,00 | RS 910,00 | | | RS 194,55 | RS 972,75 |
| 272 | 5 | CAIXA | LIMA NITI #35/05 COM SEÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA, CICLO DE 400 RPM, ÂNGULO APROXIMADO: 330 - 30, COMPRIMENTO 25MM, PARA PREPARO DO CANAL NA TÉCNICA DE LIMA ÚNICA, TRATAMENTO R PARA USO EM MOTORES ENDODONTICO QUE TEM A CINEMÁTICA RECIPROCANTE À ESQUERDA REFERÊNCIA SIMILAR EASY PRODESIGN R OU SUPERIOR. APRES: CAIXA COM 4 LIMAS | RS 192,00 | RS 960,00 | RS 182,00 | RS 910,00 | RS 178,30 | RS 891,50 | | | RS 184,10 | RS 920,50 |
| TOTAL LOTE 23 | | | | RS 6.590,00 | | RS 6.758,25 | | RS 6.711,50 | | | | RS 6.819,90 | |
| | | | | ITENS INDIVIDUALIZADOS DE USO ODONTOLÓGICO | | | | | | | | | |
| 273 | 5 | UNID | ACRILICO MONOMERO AUTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO), 120 ML PARA USO EM RESINAS RAPIDAS | RS 23,00 | RS 115,00 | RS 23,21 | RS 116,05 | RS 24,20 | RS 121,00 | RS 24,00 | RS 120,00 | RS 23,60 | RS 118,00 |
| 274 | 5 | UNID | ACRILICO MONOMERO AUTOPOLIMERIZAVEL PARA COROAS E FACETAS COR 68, PRESA RAPIDA, TIPO DURALAY, FRASCO COM 250 G DE PO, REFERENCIA SIMILAR DURALAY | RS 23,63 | RS 118,15 | RS 24,58 | RS 122,90 | RS 25,12 | RS 125,60 | RS 21,12 | RS 105,60 | RS 23,61 | RS 118,05 |
| 275 | 5 | UNID | ACRILICO MONOMERO AUTOPOLIMERIZAVEL PARA COROAS E FACETAS COR 69, PRESA RAPIDA, TIPO DURALAY, FRASCO COM 250 G DE PO, REFERENCIA SIMILAR DURALAY | RS 23,63 | RS 118,15 | RS 25,12 | RS 125,60 | RS 25,90 | RS 129,50 | RS 20,93 | RS 104,65 | RS 23,90 | RS 119,50 |
| 276 | 5 | UNID | ADAPTADOR EM AÇO INOX PARA ULTRASSOM A105 REFERENCIA SIMILAR TRINKS | RS 198,00 | RS 990,00 | RS 120,00 | RS 600,00 | RS 135,00 | RS 675,00 | | | RS 127,50 | RS 637,50 |
| 277 | 5 | UNID | ADAPTADOR EM AÇO INOX PARA ULTRASSOM A105 REFERENCIA SIMILAR TRINKS | RS 198,00 | RS 990,00 | RS 120,00 | RS 600,00 | RS 135,00 | RS 675,00 | | | RS 127,50 | RS 637,50 |
| 278 | 5 | UNID | ADAPTADOR EM AÇO INOX PARA ULTRASSOM PARA LIMAS A105L REFERENCIA SIMILAR TRINKS | RS 129,00 | RS 645,00 | | | | | | | RS 129,00 | RS 645,00 |
| 279 | 5 | UNID | ADAPTADOR EM AÇO INOX PARA ULTRASSOM PARA LIMAS A105L REFERENCIA SIMILAR TRINKS | RS 129,00 | RS 645,00 | | | | | | | RS 129,00 | RS 645,00 |
| 280 | 10 | UNID | ADAPTADOR EM AÇO INOX PARA ADAPTAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE ALTA ROTAÇÃO EM CONTRA-ÂNGULO | RS 18,30 | RS 183,00 | RS 18,30 | RS 183,00 | RS 18,73 | RS 187,30 | RS 18,82 | RS 188,20 | RS 18,54 | RS 185,40 |
| 281 | 80 | CAIXA | AGULHA GENGIVAL TRIBSELADA E SILICIONIZADA, DESCARTAVEL E ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO (CX 100 PÇA, 30 G, CURTI) | RS 39,69 | RS 3.175,20 | RS 30,06 | RS 2.404,80 | RS 40,25 | RS 3.220,00 | RS 33,29 | RS 2.663,20 | RS 35,82 | RS 2.865,60 |
| 282 | 10 | CAIXA | AGULHA GENGIVAL TRIBSELADA E SILICIONIZADA, DESCARTAVEL E ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO (CX 100 PÇA, 27 G, LONGA) | RS 39,69 | RS 396,90 | RS 30,49 | RS 304,90 | RS 40,38 | RS 403,80 | RS 33,96 | RS 339,60 | RS 36,13 | RS 361,30 |
| 283 | 3 | CAIXA | AMALGAMA LIGA ESFERICA PARA AMALGAMA EM CAPSULAS COM ALTO TEOR DE COBRE, NÃO GAMMA 2, PRESA NORMAL (CX 30 PÇAS PORCAS - CX C/ 50 CAPSULAS) | RS 211,00 | RS 633,00 | RS 238,00 | RS 714,00 | RS 239,38 | RS 718,14 | RS 154,32 | RS 462,96 | RS 210,68 | RS 632,04 |
| 284 | 50 | CAIXA | ANESTESICO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, TUBETE DE 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES | RS 96,90 | RS 4.845,00 | RS 96,90 | RS 4.845,00 | RS 86,98 | RS 4.349,00 | RS 80,91 | RS 4.045,50 | RS 90,42 | RS 4.521,00 |
| 285 | 25 | CAIXA | ANESTESICO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA 1:100.000, TUBETE DE 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES | RS 146,90 | RS 3.672,50 | RS 149,00 | RS 3.725,00 | RS 149,00 | RS 3.725,00 | RS 114,51 | RS 2.862,75 | RS 139,85 | RS 3.496,25 |
| 286 | 5 | CAIXA | ANESTESICO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, CAIXA COM 50 TUBETES COM 1,8 ML CADA | RS 149,00 | RS 745,00 | RS 149,00 | RS 745,00 | RS 117,99 | RS 589,95 | RS 132,28 | RS 661,40 | RS 137,07 | RS 685,35 |
| 287 | 20 | CAIXA | ANESTESICO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, CAIXA COM 50 TUBETES COM 1,8 ML CADA | RS 87,27 | RS 1.745,40 | RS 91,99 | RS 1.839,80 | RS 86,05 | RS 1.721,00 | RS 106,30 | RS 2.126,00 | RS 92,90 | RS 1.858,00 |
| 288 | 15 | UNID | ANESTESICO TOPICO DE BENZOCAÍNA 200 MG/G, FORMA DE GEL HIDROSSOLUVEL DE ALTA VISCOSIDADE E BAIXA TENSÃO SUPERFICIAL, COMPOSIÇÃO: BENZOCAÍNA 0,2 G, EXCIPIENTES Q.S.P. 1,0 G, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 12 G, SABOR MENTA | RS 7,40 | RS 111,00 | | | | | RS 6,31 | RS 94,65 | RS 6,86 | RS 102,90 |
| 289 | 15 | UNID | ANESTESICO TOPICO DE BENZOCAÍNA 200 MG/G, FORMA DE GEL HIDROSSOLUVEL DE ALTA VISCOSIDADE E BAIXA TENSÃO SUPERFICIAL, COMPOSIÇÃO: BENZOCAÍNA 0,2 G, EXCIPIENTES Q.S.P. 1,0 G, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 12 G, SABOR LUTIFRUIT | RS 7,70 | RS 115,50 | RS 8,50 | RS 127,50 | RS 7,70 | RS 115,50 | RS 6,48 | RS 97,20 | RS 7,60 | RS 114,00 |
| 290 | 15 | UNID | APLICADOR HIDROXIDO CALCIO DUPLO - ADULTO REFERENCIA SIMILAR DUFLEX (101-20) | RS 16,06 | RS 240,90 | RS 14,00 | RS 210,00 | RS 9,96 | RS 149,40 | RS 15,00 | RS 225,00 | RS 13,76 | RS 206,40 |
| 291 | 2 | UNID | AVENTAL DE BORRACHA PLUMBERIA FLEXIVEL COM PROTETOR DE TIREÓIDE - USO PACIENTE ADULTO - TAMANHO APROXIMADO 76x80 CM COM 0,25 DE MM PB, ACABAMENTO EM MATERIAL RESISTENTE TIPO COURINHO OU SUPERIOR, REGISTRO ANVISA E | RS 471,35 | RS 942,70 | RS 446,84 | RS 893,68 | RS 471,35 | RS 942,70 | RS 766,81 | RS 1.533,22 | RS 463,18 | RS 926,36 |
| 292 | 2 | UNID | AVENTAL DE BORRACHA PLUMBERIA FLEXIVEL COM PROTETOR DE TIREÓIDE - USO PROFISSIONAL - TAMANHO APROXIMADO DE 100x60 CM E COM 0,50 MM DE CHUMBO (PB), ACABAMENTO MATERIAL RESISTENTE TIPO COURINHO OU SUPERIOR EM CORNO ESPECIAL, REGISTRO ANVISA E GARANTIA DE 5 ANOS | RS 716,85 | RS 1.433,70 | RS 716,85 | RS 1.433,70 | RS 619,90 | RS 1.239,80 | RS 748,70 | RS 1.497,40 | RS 700,58 | RS 1.401,16 |
| 293 | 15 | UNID | BANDEJA ODONTOLÓGICO TIPO AVENTAL PLASTICO IMPERMEAVEL TRANSPARENTE PARA USO DO PACIENTE | RS 7,92 | RS 118,80 | RS 7,92 | RS 118,80 | RS 8,33 | RS 124,95 | RS 10,04 | RS 150,60 | RS 8,55 | RS 128,25 |
| 294 | 7 | UNID | BANDEJA DE COLLINA GIRATORIA COM MOVIMENTOS DE 360º DE BORDAS SALIENTES PARA RETENÇÃO DE LIQUIDOS, ADAPTAVEL EM COLLINAS NAS MEDIDAS DE 1 1/2" A 2" POLEGADAS, DIMENSÃO APROXIMADA: 300mm X 240MM | RS 207,97 | RS 1.455,79 | RS 263,97 | RS 1.847,79 | RS 250,63 | RS 1.754,41 | RS 349,00 | RS 2.443,00 | RS 240,86 | RS 1.686,02 |
| 295 | 5 | UNID | BROCHURAS AUTOCOLANTES EM ALUMINIO COM PERFOR DE ENCAIXE NA BASE PARA 21 PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, TAMPA SUPERIOR ACOPLADA, BASCULANTE, REFERENCIA SIMILAR K9 | RS 28,42 | RS 142,10 | RS 31,00 | RS 155,00 | RS 28,40 | RS 142,00 | | | RS 29,27 | RS 146,35 |
| 296 | 30 | CAIXA | CAIXA COM 12 ESPELHOS BUCAIS PLANOS Nº 05 PARA CLINICA ODONTOLÓGICA, RESISTENTE A AUTOLAVAGEM E ANTI EMBAÇANTE COM ENCAIXE ROSQUELAVEL, REFERENCIA SIMILAR OU SUPERIOR PRISMA ENGLAND | RS 41,33 | RS 1.239,90 | RS 51,16 | RS 1.534,80 | RS 49,80 | RS 1.494,00 | RS 37,06 | RS 1.111,80 | RS 44,84 | RS 1.345,20 |
| 297 | 5 | UN | CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, TRANSPARENTE, TRANSLUCIDA COM POSSUI TRAVAS E PEGADORES LATERAIS, MEDIDAS APROXIMADAS 235X125X150CM, REFERENCIA SIMILAR "ORDINE" | RS 39,99 | RS 199,95 | RS 38,00 | RS 190,00 | RS 33,22 | RS 166,10 | RS 20,82 | RS 103,10 | RS 37,07 | RS 185,35 |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS

10/03/2020

| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
|------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|-----------------|--------------|------------------|--------------|
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 298 | 5 | UNID | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO TORQUE EXTRA COM PUSH BOTTON. FORMA ERGONOMICA. SPRAY TRIPLO COM DISTRIBUIÇÃO SIMÉTRICA. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVEL. ATE 135° C. TORQUE APROX 13 NCM. REFERÊNCIA SIMILAR: KAVO. | R\$ 550,96 | R\$ 2.754,80 | R\$ 526,00 | R\$ 2.630,00 | R\$ 563,00 | R\$ 2.815,00 | | | R\$ 546,65 | R\$ 2.733,25 |
| 299 | 5 | UNID | CHAVE PARA PONTEIRAS DE ULTRASSOM (TIPS) COMPATÍVEL COM O APARELHO PROFINE (DMB ATLANTE). | R\$ 63,90 | R\$ 319,50 | R\$ 58,48 | R\$ 292,40 | R\$ 63,00 | R\$ 315,00 | R\$ 87,68 | R\$ 438,40 | R\$ 61,79 | R\$ 308,95 |
| 300 | 5 | UNID | CHAVE PARA PONTEIRAS DE ULTRASSOM (TIPS) COMPATÍVEL COM O APARELHO JE TSONIC(MATIS). | R\$ 82,99 | R\$ 414,95 | R\$ 138,00 | R\$ 690,00 | | | R\$ 65,87 | R\$ 329,35 | R\$ 74,43 | R\$ 372,15 |
| 301 | 5 | UNID | CHAVE PARA PONTEIRAS DE ULTRASSOM (TIPS) COMPATÍVEL COM O APARELHO KIT SONIC (KIT GERAMIC ALI). | R\$ 49,99 | R\$ 249,95 | R\$ 28,00 | R\$ 140,00 | R\$ 63,00 | R\$ 315,00 | | | R\$ 56,50 | R\$ 282,50 |
| 302 | 2 | UNID | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PI CMENTAÇÃO QUÍMICAMENTE ATIVADO. TAMANHO DE PARTÍCULAS < 12 µM E GRÂNULOS MAIORES COM TAMANHO < 0,5 MM. FÁCIL MISTURA E FINA ESPESURA DE PEELÍCULA. KIT COM FRASCO COM 15 G DE PÓ-FRASCO LÍQUIDO COM 1 ML COLHER DOSADORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KETAC BOND. | R\$ 372,64 | R\$ 745,28 | R\$ 372,64 | R\$ 745,28 | R\$ 372,60 | R\$ 745,20 | R\$ 153,66 | R\$ 307,72 | R\$ 372,63 | R\$ 745,26 |
| 303 | 5 | UNID | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COM TRÍPLA PRESA: AUTO, FOTO E REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLUOR. KIT COM 5 G DE PÓ NA COR A3. 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 2,5 ML. 1 FRASCO DE PRIMER COM 2 ML. 1 FRASCO DE GLAZER COM 2 ML. COLHER DOSADORA DE PÓ E BLOCO DE ESPATULAÇÃO. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR VITREMER. | R\$ 700,78 | R\$ 3.503,90 | R\$ 700,78 | R\$ 3.503,90 | R\$ 700,78 | R\$ 3.503,90 | R\$ 345,12 | R\$ 1.725,60 | R\$ 700,78 | R\$ 3.503,90 |
| 304 | 2 | KIT | CLAREADOR PARA DENTES NÃO-VITAIS. GEL CLAREADOR À BASE DE PEROXÍDO DE HÍDROGÊNIO A 35%. KIT COM 1 FRASCO COM 10G DE PEROXÍDO DE HÍDROGÊNIO CONCENTRADO, 1 FRASCO COM 5G DE ESPESANTE, 1 FRASCO COM 2G DE SOLUÇÃO NEUTRALIZANTE DE PEROXÍDO, 1 ESPÁTULA E PINCETA PARA PREPARO DO GEL, 1 PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 2G E SEIS PONTEIRAS. INDICADO PARA SER UTILIZADO NA TÉCNICA DE CLAREAMENTO EM CONSULTÓRIO. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR FGM. | R\$ 149,90 | R\$ 299,80 | R\$ 162,23 | R\$ 324,46 | R\$ 162,20 | R\$ 324,40 | R\$ 139,90 | R\$ 279,80 | R\$ 153,56 | R\$ 307,12 |
| 305 | 5 | UNID | COLA INSTANTÂNEA EM GEL. EMBALAGEM DE 3G. TIPO SUPER BOND. | R\$ 5,12 | R\$ 25,60 | R\$ 5,29 | R\$ 26,45 | R\$ 4,25 | R\$ 21,25 | R\$ 6,55 | R\$ 32,75 | R\$ 5,30 | R\$ 26,50 |
| 306 | 3 | UNID | CONES DE GUTA PERCHA CALBRADOS, 3ª SÉRIE, PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM COINCIDÊNCIA .02, COM 28MM DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL, NO CALIBRE NÚMERO 90, 100, 110, 120, 130, 140. SORTEIO CAIXA COM 120 ESPATULAS. | R\$ 30,18 | R\$ 90,54 | R\$ 39,00 | R\$ 117,00 | | | | | R\$ 34,59 | R\$ 103,77 |
| 307 | 5 | UNID | ROTAÇÃO, SISTEMA SACA BROCA, GIRO LIVRE DE 360°, USO COM MICRO MOTOR PNEUMÁTICO. ACOPLAMENTO INTRAMÁTICO. SPRAY EXTERNO. UTILIZA BROCA PM DE 2,35mm E BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6mm (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL). BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. ROTAÇÃO MÍNIMA DE 6.000 RPM E MÁXIMA DE 20.000 RPM. ACOMPANHA SACA BROCA. GARANTIA: 1 ANO. REFERÊNCIA SIMILAR: KAVO. | R\$ 755,00 | R\$ 3.775,00 | R\$ 755,00 | R\$ 3.775,00 | R\$ 655,00 | R\$ 3.275,00 | | | R\$ 721,67 | R\$ 3.608,35 |
| 308 | 3 | UNID | CUBA DE IMERSÃO EM PLÁSTICO COM TAMPAS PARA USO COM DETERGENTE PRÉ DESINFETANTE PARA DISPOSITIVOS MÉDICOS. DIMENSÕES APROXIMADAS 80X20X15 – COLCH. | R\$ 75,45 | R\$ 226,35 | R\$ 69,66 | R\$ 208,98 | R\$ 59,90 | R\$ 179,70 | | | R\$ 68,34 | R\$ 205,02 |
| 309 | 5 | UNID | CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 11/12. PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS. CABO TUBULAR, OCO, COM DIÂMETRO DE 9,4 MM. CONTENDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,06% DE CARBONO (C). AÇO INOX Immunity Steel®. REFERÊNCIA SIMILAR HILFEBERY. | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 | R\$ 44,90 | R\$ 224,50 | R\$ 42,97 | R\$ 214,85 | R\$ 28,02 | R\$ 140,10 | R\$ 39,29 | R\$ 196,45 |
| 310 | 5 | UNID | CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 13/14. PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS. CABO TUBULAR, OCO, COM DIÂMETRO DE 9,4 MM. CONTENDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,06% DE CARBONO (C). AÇO INOX Immunity Steel®. REFERÊNCIA SIMILAR HILFEBERY. | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 | R\$ 46,90 | R\$ 234,50 | R\$ 45,12 | R\$ 225,60 | R\$ 19,05 | R\$ 95,25 | R\$ 46,01 | R\$ 230,05 |
| 311 | 5 | UNID | CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 5/6. PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS. CABO TUBULAR, OCO, COM DIÂMETRO DE 9,4 MM. CONTENDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,06% DE CARBONO (C). AÇO INOX Immunity Steel®. REFERÊNCIA SIMILAR HILFEBERY. | R\$ 44,90 | R\$ 224,50 | R\$ 43,92 | R\$ 219,60 | R\$ 44,90 | R\$ 224,50 | | | R\$ 44,57 | R\$ 222,85 |
| 312 | 5 | UNID | CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 7/8. PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS. CABO TUBULAR, OCO, COM DIÂMETRO DE 9,4 MM. CONTENDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,06% DE CARBONO (C). AÇO INOX Immunity Steel®. REFERÊNCIA SIMILAR HILFEBERY. | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 | R\$ 46,90 | R\$ 234,50 | R\$ 43,92 | R\$ 219,60 | R\$ 34,95 | R\$ 174,75 | R\$ 36,29 | R\$ 181,45 |
| 313 | 5 | UNID | CURETA PERIODONTAL DE BRÄNDE Nº 1/10. PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS. CABO TUBULAR, OCO, COM DIÂMETRO DE 9,4 MM. CONTENDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,06% DE CARBONO (C). AÇO INOX Immunity Steel®. REFERÊNCIA SIMILAR HILFEBERY. | R\$ 45,10 | R\$ 225,50 | R\$ 43,92 | R\$ 219,60 | R\$ 43,92 | R\$ 219,60 | | | R\$ 44,31 | R\$ 221,55 |
| 314 | 5 | UNID | CURETA PERIODONTAL JACQUETTE 34/35. PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS. CABO TUBULAR, OCO, COM DIÂMETRO DE 9,4 MM. CONTENDO 18% DE CROMO (CR) E 0,08% DE CARBONO (C). PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,06% DE CARBONO (C). AÇO INOX Immunity Steel®. REFERÊNCIA SIMILAR HILFEBERY. | R\$ 155,00 | R\$ 775,00 | R\$ 155,00 | R\$ 775,00 | R\$ 195,00 | R\$ 975,00 | | | R\$ 168,33 | R\$ 841,65 |
| 315 | 10 | UNID | DESSENSIBILIZANTE DENTAL GEL PARA USO TÓPICO DE BAVA VISCOSIDADE E PH NEUTRO COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE, À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO E FLUORETO DE SÓDIO APRESENTAÇÃO EM SERINGAS. DETERGENTE PRÉ DESINFETANTE COM Efeito ATIVO CONTRA MICROORGANISMOS. USO POR IMERSÃO, PARA DISPOSITIVOS MÉDICOS. FRASCO COM APROXIMADAMENTE 750ML. | R\$ 12,97 | R\$ 129,70 | R\$ 13,69 | R\$ 136,90 | R\$ 15,20 | R\$ 152,00 | R\$ 15,94 | R\$ 159,40 | R\$ 14,45 | R\$ 144,50 |
| 316 | 10 | UNID | ELÁSTICO SEPARADOR PARA ORTODONTIA 3/16 VERDE. 800x400) 42221- PCT COM 1000 UNID. | R\$ 8,50 | R\$ 42,50 | R\$ 8,50 | R\$ 42,50 | R\$ 8,50 | R\$ 42,50 | R\$ 8,62 | R\$ 43,10 | R\$ 8,53 | R\$ 42,65 |
| 317 | 5 | PCT | ELÁSTICO SEPARADOR PARA ORTODONTIA 5/32 AZUL. 800x200) 42156- PCT COM 1000 UNID. | R\$ 8,50 | R\$ 42,50 | R\$ 8,50 | R\$ 42,50 | R\$ 8,50 | R\$ 42,50 | R\$ 8,50 | R\$ 42,50 | R\$ 8,50 | R\$ 42,50 |
| 318 | 50 | CAIXA | ENVELOPES AUTO SELANTE COLANTE DE DIMENSÕES APROXIMADAS 140 X 260 MM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES. | R\$ 39,93 | R\$ 1.996,50 | R\$ 40,10 | R\$ 2.005,00 | R\$ 39,25 | R\$ 1.962,50 | | | R\$ 39,76 | R\$ 1.988,00 |
| 319 | 50 | CAIXA | ENVELOPES AUTO SELANTE COLANTE DE DIMENSÕES APROXIMADAS 140 X 260 MM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES. | R\$ 82,40 | R\$ 4.120,00 | R\$ 71,72 | R\$ 3.586,00 | R\$ 82,78 | R\$ 4.138,00 | | | R\$ 78,96 | R\$ 3.948,00 |
| 320 | 50 | CAIXA | ENVELOPES AUTO SELANTE COLANTE DE DIMENSÕES APROXIMADAS 140 X 260 MM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES. | R\$ 10,68 | R\$ 534,00 | R\$ 9,32 | R\$ 466,00 | R\$ 9,32 | R\$ 466,00 | R\$ 7,20 | R\$ 360,00 | R\$ 9,13 | R\$ 456,50 |
| 321 | 10 | PCT | ESPATULAS DE MADEIRA TIPO ABACADOR DE LINGUA. PRECISÁVEL. NÃO ESTERIL. PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE 5 ANOS. | R\$ 4,61 | R\$ 46,10 | R\$ 4,19 | R\$ 41,90 | R\$ 4,29 | R\$ 42,90 | R\$ 3,11 | R\$ 31,10 | R\$ 4,05 | R\$ 40,50 |
| 322 | 350 | UNID | ESPALHOS RÚGICOS PLANOS Nº 08 PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA. RESISTENTE À AUTOCLAVAGEM E ANTI EMBAÇANTE COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL. REFERÊNCIA SIMILAR: HILFEBERY. | R\$ 5,90 | R\$ 2.065,00 | R\$ 5,71 | R\$ 1.998,50 | R\$ 4,82 | R\$ 1.687,00 | R\$ 4,53 | R\$ 1.586,50 | R\$ 5,24 | R\$ 1.834,00 |
| 323 | 30 | UNID | ESPUMA DE TERGENTE DESINFETANTE PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES NÃO CRÍTICAS. COMPOSTO À BASE DE CLORETO DE DIBENZILIMETILAMÔNIO. FRASCO COM 750ML. | R\$ 89,00 | R\$ 2.670,00 | R\$ 89,50 | R\$ 2.685,00 | | | | | R\$ 89,25 | R\$ 2.677,50 |
| 324 | 20 | CAIXA | ESQUELETO DE PLACA ENGRANADA EM PASTILHAS PARA AÇÕES EDUCATIVAS. CAIXA COM 60 PASTILHAS. REFERÊNCIA SIMILAR: BIONOMICA. | R\$ 11,00 | R\$ 220,00 | R\$ 11,32 | R\$ 226,40 | R\$ 10,35 | R\$ 207,00 | R\$ 7,08 | R\$ 141,60 | R\$ 9,94 | R\$ 198,80 |
| 325 | 20 | CAIXA | FILME PLÁSTICO EXTRAFINO EM TIRAS DE DUPLA FACE (PRETO/VERMELHO) PI IMPRESSÃO OCCLUSAL E ARTICULAÇÃO COM GRANULADO FINA DE 12 MICRON (ROLO C 280 TIRAS). REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR ACQU FILM. | R\$ 313,98 | R\$ 3.139,80 | R\$ 315,82 | R\$ 3.158,20 | R\$ 359,00 | R\$ 3.590,00 | | | R\$ 329,60 | R\$ 3.296,00 |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS

10/03/2020

| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | | INTERNET 2 | | | INTERNET 3 | | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
|------|-------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|-----------------|--|------------------|--|
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | | | |
| 327 | 10 | UNID | FOICE RASPADOR PONTA MORSE 0300 EM AÇO INOX REFERÊNCIA SIMILAR QUINILATO QD.098.00 | R\$ 51,80 | R\$ 518,00 | R\$ 45,00 | R\$ 450,00 | R\$ 43,92 | R\$ 439,20 | R\$ 48,31 | R\$ 483,10 | R\$ 47,26 | R\$ 472,60 | | | |
| 328 | 15 | UNID | GÁS REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR; 200 ML, COMPOSIÇÃO BUTANO E PROPANO. REFERÊNCIA SIMILAR ENDPREFROST | R\$ 54,60 | R\$ 819,00 | R\$ 44,90 | R\$ 673,50 | R\$ 44,90 | R\$ 673,50 | R\$ 39,54 | R\$ 593,10 | R\$ 45,99 | R\$ 689,85 | | | |
| 329 | 2 | UNID | INCUBADORA BIOLÓGICA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS PARA MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS (PROCESSADOS A VAPOR) SIMULTANEAMENTE. BIVOLT, 1 ANO DE GARANTIA. REFERÊNCIA SIMILAR CRISTOFOLI OU SUPERIOR | R\$ 296,00 | R\$ 592,00 | R\$ 296,00 | R\$ 592,00 | R\$ 296,00 | R\$ 592,00 | R\$ 262,32 | R\$ 524,64 | R\$ 287,58 | R\$ 575,16 | | | |
| 330 | 30 | CAIXA | INDICADOR BIOLÓGICO DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. TEMPO DE RESULTADO POS 24 HORAS DE INCUBAÇÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES. VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. | R\$ 66,99 | R\$ 2.009,70 | R\$ 75,00 | R\$ 2.250,00 | R\$ 70,00 | R\$ 2.100,00 | R\$ 65,53 | R\$ 1.965,90 | R\$ 69,38 | R\$ 2.081,40 | | | |
| 331 | 2 | UNID | INSERTO OM CONDENAÇÃO DE GUTA PERCHA E REMOÇÃO DE INSTRUMENTOS QUEBRADOS PARA JET SONIC, JET SONIC BP E JET SONIC FOUR PLUS. REFERÊNCIA SIMILAR GNATUS. | R\$ 127,00 | R\$ 254,00 | R\$ 115,00 | R\$ 230,00 | R\$ 126,00 | R\$ 252,00 | | | R\$ 122,67 | R\$ 245,34 | | | |
| 332 | 3 | KIT | TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO COM ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY. ROTAÇÃO MÁXIMA DE 450.000 RPM E SISTEMA TROCA-BRACA. TORQUE DE 11,11 Nm. ROLOMETROS DE CERÂMICA. ROTORES BALANCEADOS, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. CERTIFICAÇÃO IMETRO DE CONFORMIDADE NO BRASIL. ESTERILIZÁVEL ATÉ 135°C. DURABILIDADE GARANTIDA POR ATÉ 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO. MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC. SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM. ENCAIXE INTRAMÁTIC UNIVERSAL, GIRO LIVRE DE 360°. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C. CONTRA ÂNGULO COM GIRO LIVRE DE 360°. ACOPLAMENTO INTRAMÁTIC, SPRAY EXTERNO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. ENCAIXE INTRAMÁTIC UNIVERSAL. ROTAÇÃO MÍNIMA DE 5.000 RPM E MÁXIMA DE 20.000 RPM. PEÇA RETA PARA MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FURROS. SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA. SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL INTRA. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C. ACOPLAMENTO BORDEN MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. GARANTIA DE 1 ANO REFERÊNCIA SIMILAR KALVA | R\$ 2.650,00 | R\$ 7.950,00 | R\$ 2.650,00 | R\$ 7.950,00 | R\$ 2.337,00 | R\$ 7.011,00 | | | R\$ 2.545,67 | R\$ 7.637,01 | | | |
| 333 | 5 | KIT | KIT DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA COMPOSTO DE INTERMEDIÁRIO METÁLICO E TRÊS CÂNULAS COM DIFERENTES DIÂMETROS | R\$ 38,39 | R\$ 191,95 | R\$ 37,50 | R\$ 187,50 | R\$ 39,69 | R\$ 198,45 | R\$ 35,79 | R\$ 178,95 | R\$ 37,84 | R\$ 189,20 | | | |
| 334 | 1 | KIT | KIT MACRO MODELO GIGANTE PARA ESCOVAÇÃO COM MACRO ESCOVA DE APROXIMADAMENTE 38 CM / ARCADEA SUPERIOR, ARCADEA INFERIOR, LINGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. USO EDUCATIVO PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LINGUA E USO DO FIO DENTAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 X 13 X 13 CM. VEM COM MACRO ESCOVA DE 38 CM E SACOLA ESPECIAL. | R\$ 194,30 | R\$ 194,30 | R\$ 192,00 | R\$ 192,00 | R\$ 191,50 | R\$ 191,50 | | | R\$ 192,60 | R\$ 192,60 | | | |
| 335 | 2 | CAIXA | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL 15C (CAIXA COM 100 UNIDADES) | R\$ 99,50 | R\$ 13.232,50 | R\$ 32,90 | R\$ 65,80 | R\$ 38,20 | R\$ 76,40 | R\$ 30,68 | R\$ 61,36 | R\$ 35,32 | R\$ 70,64 | | | |
| 336 | 20 | UNID | LENÇOS UMEDECIDOS DESINFETANTES DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO COM AÇÃO DE AMPLO ESPECTRO MICROBICIDA PARA USO HOSPITALAR E BANHADAS. EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E AMBIENTES EM GERAL. FÁCIL APLICAÇÃO, INODOROS, SEM CORANTES, SEM EFEITO CORROSIVO, COMPATÍVEL COM O MEIO AMBIENTE. NÃO AGRESSIVO À SAÚDE DOS USUÁRIOS, E SEM SUBSTÂNCIAS RESIDUAIS TÓXICAS. PRASCO COM 75 LENÇOS | R\$ 159,00 | R\$ 53.424,00 | R\$ 159,00 | R\$ 3.180,00 | | | | | R\$ 159,00 | R\$ 3.180,00 | | | |
| 337 | 7 | CAIXA | LIMA DE PLÁSTICO #30/04. COMPRIMENTO 25MM. PARA LIMPEZA DAS PAREDES DO CANAL POR AGITAÇÃO MECÂNICA EM CONTRA-ÂNGULO. REFERÊNCIA SIMILAR EASY CLEAN OU SUPERIOR. APRES. CAIXA COM 48 LIMAS. | R\$ 280,00 | R\$ 1.960,00 | R\$ 284,00 | R\$ 1.848,00 | | | | | R\$ 272,00 | R\$ 1.904,00 | | | |
| 338 | 5 | CAIXA | LIMA TIPO KERR 90-140, 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOX INOXIDÁVEL AJUSTENTÍCIO DIN 1.4310. ELETROPOLIDA. NA CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL. CONFECIONADAS POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLÍAMIDA. DE ESPECIFICAÇÃO PA 8.6. SERRAÇÃO ISO NO Nº 90-140 (3ª SÉRIE), TENDO SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES COM STOPS INDIVIDUAIS DE SILICONE REDONDOS E COM MARCAÇÃO. LIMA TIPO KERR 90-140, 25 MM DE COMPRIMENTO. REF. 123398. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR DENTSPLYMAILLEFER | R\$ 58,30 | R\$ 291,50 | R\$ 65,30 | R\$ 326,50 | R\$ 59,00 | R\$ 295,00 | | | R\$ 60,87 | R\$ 304,35 | | | |
| 339 | 3 | CAIXA | LIMA TIPO KERR 90-140, 31 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL AJUSTENTÍCIO DIN 1.4310. ELETROPOLIDA. NA CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL. CONFECIONADAS POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLÍAMIDA. DE ESPECIFICAÇÃO PA 8.6. SERRAÇÃO ISO NO Nº 90-140 (3ª SÉRIE), TENDO SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE POLIESTIRENO COM SEIS UNIDADES COM STOPS INDIVIDUAIS DE SILICONE REDONDOS E COM MARCAÇÃO. LIMA TIPO KERR 90-140, 31 MM DE COMPRIMENTO. REF. 123398. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR DENTSPLYMAILLEFER | R\$ 58,30 | R\$ 174,90 | R\$ 65,30 | R\$ 195,90 | R\$ 59,00 | R\$ 177,00 | R\$ 57,37 | R\$ 172,11 | R\$ 59,99 | R\$ 179,97 | | | |
| 340 | 3 | UNID | LUVAS DE PROTEÇÃO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO EM NYLON E ELASTANO. RECUBERTA TOTALMENTE DE POLÍMERO BORRACHOIDE, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESISTENTE AO CORTE POR LÂMINA, AO RASGAMENTO, PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO, SUPORTE ELÁSTICO NO PUNHO PARA UM AJUSTE FECHADO REFERÊNCIA SIMILAR MAXI DRY PLUS DANNY OU SUPERIOR. PACOTE COM UM PAR TAMANHO PEQUENO "P". | R\$ 45,90 | R\$ 137,70 | R\$ 46,00 | R\$ 138,00 | R\$ 42,50 | R\$ 127,50 | R\$ 31,38 | R\$ 94,14 | R\$ 41,45 | R\$ 124,35 | | | |
| 341 | 3 | UNID | LUVAS DE PROTEÇÃO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO EM NYLON E ELASTANO. RECUBERTA TOTALMENTE DE POLÍMERO BORRACHOIDE, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESISTENTE AO CORTE POR LÂMINA, AO RASGAMENTO, PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO, SUPORTE ELÁSTICO NO PUNHO PARA UM AJUSTE FECHADO REFERÊNCIA SIMILAR MAXI DRY PLUS DANNY OU SUPERIOR. PACOTE COM UM PAR TAMANHO MÉDIO "M". | R\$ 45,90 | R\$ 137,70 | R\$ 46,00 | R\$ 138,00 | R\$ 38,85 | R\$ 116,55 | R\$ 32,06 | R\$ 96,18 | R\$ 40,70 | R\$ 122,10 | | | |
| 342 | 1 | UNID | MACRO MODELO DE MANDÍBULA TRANSPARENTE RAMIFICADA. TAMANHO APROXIMADO: 20,2 X 17,8 X 10,2 CM. | R\$ 175,00 | R\$ 175,00 | R\$ 170,00 | R\$ 170,00 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 | | | R\$ 175,00 | R\$ 175,00 | | | |
| 343 | 1 | UNID | MACROMODELO DE ANATOMIA DO DENTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE LARG 11,5 CM X ALT 11,5 CM X COMP 4,0 CM. | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 | | | | | | | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 | | | |
| 344 | 1 | UNID | MACROMODELO DE EVOLUÇÃO DA CÁRIE COM QUATRO MACRO DENTES MOLARES POSSÍVEIS QUE POSSAM SER ABERTOS DEMONSTRANDO UM DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR. UTILIZADO NA ORIENTAÇÃO E ESCLARECIMENTO DO PACIENTE NO CONSULTÓRIO NA APRENDIZADO DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP. 14CM X LARG. 3,5CM X ALT. 6CM. OU MAIORES. | R\$ 85,00 | R\$ 85,00 | R\$ 79,90 | R\$ 79,90 | R\$ 69,60 | R\$ 69,60 | | | R\$ 78,17 | R\$ 78,17 | | | |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS

10/03/2020

| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
|------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------|-------------|----------------|-------------|-----------------|-------------|------------------|-------------|
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 345 | 7 | CAIXA | MARCADOR DE INSTRUMENTAL EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, CONFECCIONADOS EM SILICONE, EM VÁRIAS CORES PARA MARCAÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, IDENTIFICAÇÃO E ORGANIZAÇÃO, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. | RS 22,74 | RS 159,18 | RS 18,60 | RS 130,20 | RS 19,90 | RS 139,30 | RS 17,65 | RS 123,55 | RS 19,72 | RS 138,04 |
| 346 | 5 | UNID. | MICRO MOTOR, PEÇA DE BAIXA ROTAÇÃO ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC, SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM, ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL, GIRO LIVRE DE 360º, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, GARANTIA DE 1 ANO, REFERÊNCIA SIMILAR: KAVO. | RS 788,50 | RS 3.942,50 | RS 849,00 | RS 4.245,00 | RS 849,00 | RS 4.245,00 | | | RS 828,83 | RS 4.144,15 |
| 347 | 4 | UNID. | OCULOS DE PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NAILOM FLEXÍVEL, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 96% UV-A E UV-B, PINOS METÁLICOS, TIPO FIXAÇÃO HASTE AJUSTÁVEL; TIPO ESPÁTULA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, COR ARMAÇÃO INCOLOR. | RS 5,90 | RS 23,60 | RS 5,90 | RS 23,60 | RS 5,00 | RS 20,00 | RS 4,92 | RS 19,68 | RS 5,43 | RS 21,72 |
| 348 | 15 | UNID. | ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL SPRAY DE BAIXA VISCOSIDADE E ALTA PUREZA PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA APRESENTAÇÃO, FRASCO COM 200 ML - 140G, E APLICADOR ADAPTÁVEL AO SISTEMA BORDEN E ENCAIXE DE ENGATE DO MICROMOTOR COM O CONTRA-ÂNGULO E PEÇA RETA, REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR KAVO UNISPRAY. | RS 59,90 | RS 898,50 | RS 59,00 | RS 885,00 | RS 59,00 | RS 885,00 | RS 52,90 | RS 793,50 | RS 57,70 | RS 865,50 |
| 349 | 20 | UNID. | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO, AZUL LAMINADO DE DUPLA CAMADA COM 57 G/M², O FILME MUDA DE COR PARA UM AZUL MAIS ESCURO, O QUAL PERMITE DETECTAR VISUALMENTE QUALQUER POSSIBILIDADE DE DEFEITO NA ÁREA DE SELAGEM, SELAGEM TRIPLA, EMBALAGEM REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, CORES DIFERENCIADAS NOS INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: 15 CM X 100M. | RS 123,00 | RS 2.460,00 | RS 164,16 | RS 3.283,20 | RS 152,00 | RS 3.040,00 | RS 110,84 | RS 2.212,80 | RS 137,45 | RS 2.749,00 |
| 350 | 20 | UNID. | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO, AZUL LAMINADO DE DUPLA CAMADA COM 57 G/M², O FILME MUDA DE COR PARA UM AZUL MAIS ESCURO, O QUAL PERMITE DETECTAR VISUALMENTE QUALQUER POSSIBILIDADE DE DEFEITO NA ÁREA DE SELAGEM, SELAGEM TRIPLA, EMBALAGEM REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, CORES DIFERENCIADAS NOS INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: 25 CM X 100M. | RS 111,41 | RS 2.228,20 | RS 110,41 | RS 2.208,20 | RS 123,60 | RS 2.472,00 | RS 120,36 | RS 2.407,20 | RS 116,45 | RS 2.329,00 |
| 351 | 2 | UNID. | PEÇA RETA TRANSMISSÃO 1:1, PEÇA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA SER USADA COM MICRO MOTOR DE ENCAIXE BORDEN (2 FUROS), SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO EXTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE DA PEÇA RETA UNIVERSAL, INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM - SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS DE GIRO DE ANEL, GARANTIA: 1 ANO, REFERÊNCIA SIMILAR: KAVO. | RS 670,00 | RS 1.340,00 | RS 670,00 | RS 1.340,00 | RS 670,00 | RS 1.340,00 | RS 599,92 | RS 1.199,84 | RS 652,48 | RS 1.304,96 |
| 352 | 5 | KIT | PINCEL DE SILICONE DE PIRA USADO EM RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS DE RESINA COMPOSTA, APRESENTAÇÃO KIT AUTOCLAVÁVEL COM CABO RETO, CABO ANGULADO E OITO PONTAS ANTIADERENTES INTERCAMBIÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE RESINAS, REFERÊNCIA SIMILAR ESTHETIC PILLS DO SUPERIOR. | RS 172,24 | RS 861,20 | RS 139,47 | RS 697,35 | RS 149,00 | RS 745,00 | | | RS 153,57 | RS 767,85 |
| 353 | 20 | UNID. | PINCEL DE PÉLO DE MARTA REDONDO TAMANHO 1 | RS 9,87 | RS 197,40 | RS 9,87 | RS 197,40 | RS 12,40 | RS 248,00 | | | RS 10,71 | RS 214,20 |
| 354 | 10 | UNID. | PINCEL DE PÉLO DE MARTA REDONDO TAMANHO 2 | RS 12,07 | RS 241,40 | RS 12,07 | RS 241,40 | RS 9,99 | RS 199,80 | RS 13,76 | RS 275,20 | RS 11,97 | RS 239,40 |
| 355 | 10 | UNID. | PLACA DE VIDRO NYLON MÉDIA POLIDA | RS 11,86 | RS 118,60 | RS 12,48 | RS 124,80 | RS 12,27 | RS 122,70 | RS 11,55 | RS 115,50 | RS 12,04 | RS 120,40 |
| 356 | 2 | UNID. | RETRATAMENTO, ENCAIXE DABI, REFERÊNCIA SIMILAR HELSE ULTRASSOM. | RS 184,00 | RS 328,00 | RS 170,00 | RS 340,00 | RS 158,00 | RS 316,00 | | | RS 164,00 | RS 328,00 |
| 357 | 2 | UNID. | PONTA EM AÇO INOX PARA ULTRASSOM TRAD01 20MM - INTRACANAL GROSSA, REFERÊNCIA SIMILAR TRINKS. | RS 35,00 | RS 70,00 | RS 40,00 | RS 80,00 | | | | | RS 37,50 | RS 75,00 |
| 358 | 2 | UNID. | PONTA EM AÇO INOX PARA ULTRASSOM TRAD03 20MM - INTRACANAL FINA, REFERÊNCIA SIMILAR TRINKS. | RS 35,00 | RS 70,00 | RS 40,00 | RS 80,00 | RS 33,00 | RS 66,00 | | | RS 36,00 | RS 72,00 |
| 359 | 2 | UNID. | PONTA PARA ULTRASSOM TRAD23 - SACCA PINO, REFERÊNCIA SIMILAR TRINKS. | RS 35,00 | RS 70,00 | RS 33,00 | RS 66,00 | | | | | RS 34,00 | RS 68,00 |
| 360 | 2 | UNID. | PONTA ENDODONTICA DIAMANTADA CONICA FINA PARA ULTRASSOM, COMPATÍVEL COM O APARELHO "PROFI NEO", DIAMANTADA DABI E4D - CONICA FINA, REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR HELSE. | RS 205,86 | RS 411,72 | RS 185,00 | RS 370,00 | RS 190,00 | RS 380,00 | | | RS 193,62 | RS 387,24 |
| 361 | 2 | UNID. | PONTA ENDODONTICA DIAMANTADA CONICA PARA ULTRASSOM, COMPATÍVEL COM O APARELHO "PROFI NEO", DIAMANTADA DABI E4D - CONICA, REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR HELSE. | RS 205,86 | RS 411,72 | RS 185,00 | RS 370,00 | RS 190,00 | RS 380,00 | | | RS 193,62 | RS 387,24 |
| 362 | 2 | UNID. | PONTA ENDODONTICA DIAMANTADA ESFERICA PARA ULTRASSOM, COMPATÍVEL COM O APARELHO "PROFI NEO", DIAMANTADA DABI E3D - ESFERICA, REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR HELSE. | RS 199,00 | RS 398,00 | RS 198,00 | RS 396,00 | RS 199,00 | RS 398,00 | | | RS 198,67 | RS 397,34 |
| 363 | 2 | UNID. | PONTA ENDODONTICA DIAMANTADA PARA ULTRASSOM, COMPATÍVEL COM O APARELHO "PROFI NEO", DIAMANTADA DABI E6D, REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR HELSE. | RS 205,86 | RS 411,72 | RS 186,00 | RS 372,00 | RS 189,00 | RS 378,00 | | | RS 193,62 | RS 387,24 |
| 364 | 2 | UNID. | PONTA ENDODONTICA DIAMANTADA PARA ULTRASSOM, COMPATÍVEL COM O APARELHO "PROFI NEO", DIAMANTADA DABI E7D - ACCESS, REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR HELSE. | RS 190,00 | RS 380,00 | RS 186,00 | RS 372,00 | RS 205,86 | RS 411,72 | | | RS 193,95 | RS 387,90 |
| 365 | 20 | UNID. | PONTA PARA ULTRASSOM (INSERTO) COMPATÍVEL COM O APARELHO "JET SONIC", MODELO "60 PERIO UNIVERSAL" | RS 63,00 | RS 1.260,00 | RS 79,90 | RS 1.598,00 | RS 69,00 | RS 1.380,00 | | | RS 70,63 | RS 1.412,60 |
| 366 | 10 | UNID. | PONTA PARA ULTRASSOM (INSERTO) COMPATÍVEL COM O APARELHO "JET SONIC", MODELO "G10P SUBGENUAL" | RS 180,00 | RS 1.800,00 | RS 134,90 | RS 1.349,00 | RS 220,00 | RS 2.200,00 | | | RS 178,30 | RS 1.783,00 |
| 367 | 20 | UNID. | PONTA PARA ULTRASSOM (TIPO) COMPATÍVEL COM O APARELHO "PROFI NEO", MODELO "PERIO SUPRA" | RS 69,00 | RS 1.380,00 | | | | | | | RS 69,00 | RS 1.380,00 |
| 368 | 10 | UNID. | PONTA PARA ULTRASSOM (TIPO) COMPATÍVEL COM O APARELHO "PROFI NEO", MODELO "PERIODSUB" | RS 74,90 | RS 749,00 | RS 69,00 | RS 690,00 | | | | | RS 71,95 | RS 719,50 |
| 369 | 1 | UNID. | PONTAS DE ULTRASSOM PARA ENDODONTIA EM KIT COM 12 INSERTOS, REFERÊNCIA SIMILAR KIT MESTRE HELSE ULTRASSOM. | RS 1.967,00 | RS 1.967,00 | | | | | | | RS 1.967,00 | RS 1.967,00 |
| 370 | 5 | UNID. | PONTAS EM AÇO INOX PARA CANETA DE ULTRASSOM PIEZOELETRICO, POTÊNCIA 70% MÉDIA/ALTA, REFERÊNCIA SIMILAR E1-S, COMPATÍVEL COM AS MARCAS SCHUSTER E CANTUS (ADAPTADOR). | RS 222,10 | RS 1.110,50 | RS 175,00 | RS 875,00 | RS 139,00 | RS 695,00 | | | RS 178,70 | RS 893,50 |
| 371 | 10 | PCT | PONTAS PARA IRRIGAÇÃO ENDODONTICA 27 G ADAPTÁVEL EM SERRIGA DESCARTÁVEL (COMPRIMENTO 1,0 POLEGADAS/ 25 UNIDADES) | RS 34,98 | RS 349,80 | RS 34,98 | RS 349,80 | RS 34,90 | RS 349,00 | RS 34,00 | RS 340,00 | RS 34,72 | RS 347,20 |
| 372 | 10 | PCT | PONTAS PARA SERRIGA CENTRIZ DE INJEÇÃO DE MATERIAS PLASTICAS VISCOSAS, PASTAS OU GELS, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 20 PONTAS SORTIDAS. | RS 57,50 | RS 575,00 | RS 57,45 | RS 574,50 | RS 62,00 | RS 620,00 | RS 70,53 | RS 705,30 | RS 61,87 | RS 618,70 |
| 373 | 10 | PCT | PONTAS PARA SERRIGA ENDODONTICA ROSQUETEADAS EM POLIPROPILENO, CALIBRE 0,014 POLEGADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES. | RS 13,00 | RS 130,00 | RS 11,88 | RS 118,80 | RS 10,83 | RS 108,30 | | | RS 11,90 | RS 119,00 |
| 374 | 10 | UNID. | POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, CORES SORTIDAS. | RS 4,50 | RS 45,00 | RS 3,49 | RS 34,90 | RS 3,49 | RS 34,90 | RS 2,70 | RS 27,00 | RS 3,55 | RS 35,50 |
| 375 | 10 | UNID. | POTE DAPPEN DE VIDRO, CORES SORTIDAS. | RS 3,80 | RS 38,00 | RS 3,00 | RS 30,00 | RS 2,88 | RS 28,80 | RS 3,07 | RS 30,70 | RS 3,19 | RS 31,90 |
| 376 | 2 | UNID. | PRODUTO RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS EM AÇO INOX, CAPAZ DE ELIMINAR VESTÍGIOS DE PROTEÍNA E OXIDAÇÃO, USO POR IMERSÃO, FRASCO COM 1 LITRO COM DOSADOR | RS 122,10 | RS 244,20 | RS 128,20 | RS 256,40 | RS 135,90 | RS 271,80 | | | RS 128,73 | RS 257,46 |
| 377 | 50 | PCT | REFIL DE PAPEL TOALHA INTERFOLEADO COM FOLHA SIMPLES PACOTE COM 5000 FOLHAS. | RS 49,90 | RS 2.495,00 | RS 44,91 | RS 2.245,50 | RS 72,45 | RS 3.622,50 | RS 13,48 | RS 674,00 | RS 47,41 | RS 2.370,50 |
| 378 | 5 | UNID. | REFIL PARA TAMBORRELE DE ENDODONTIA, PACOTE COM 50 UNIDADES. | RS 16,29 | RS 81,45 | RS 16,84 | RS 84,20 | RS 19,90 | RS 99,50 | RS 15,14 | RS 75,70 | RS 17,04 | RS 85,20 |
| 379 | 1 | UNID. | SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 21CM BIVOLT | RS 166,00 | RS 166,00 | RS 169,98 | RS 169,98 | RS 156,60 | RS 156,60 | | | RS 164,19 | RS 164,19 |
| 380 | 10 | UNID. | SERINGA CARPULE EM AÇO INOX, COM REFLEXO ARTICULADA, REFERÊNCIA SIMILAR DUFLEX (12115) | RS 110,85 | RS 1.109,50 | RS 84,80 | RS 848,00 | RS 79,71 | RS 797,10 | RS 89,86 | RS 898,60 | RS 91,33 | RS 913,30 |
| 381 | 3 | UNID. | SERINGA ENDODONTICA AUTOCLAVÁVEL, METÁLICA PARA APLICAÇÃO DE CALEN COM ÊMOLO ROSQUEÁVEL | RS 80,86 | RS 242,58 | RS 62,41 | RS 187,23 | RS 64,10 | RS 192,30 | RS 61,58 | RS 184,74 | RS 67,19 | RS 201,57 |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAPRO202000328V02

| MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS | | | | | | | | | | | | 10/03/2020 | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|------------------|----------------|
| Item | Quant | UN | Especificação | INTERNET 1 | | INTERNET 2 | | INTERNET 3 | | BANCO DE PREÇOS | | MÉDIA DE MERCADO | |
| | | | | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 382 | 3 | KT | SISTEMA CENTRIX PARA INJEÇÃO DE MATERIAIS DENTÁRIOS VISCOSOS, PASTAS OU GÊIS. APRESENTAÇÃO: ESTOJO COM SERINGA E 30 PONTAS SORTIDAS. | R\$ 199,90 | R\$ 599,70 | R\$ 199,90 | R\$ 599,70 | R\$ 159,07 | R\$ 477,21 | R\$ 196,27 | R\$ 588,81 | R\$ 188,79 | R\$ 566,37 |
| 383 | 7 | UNID | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, SEM EPINEFRINA, FRASCO COM 10 ML. | R\$ 20,58 | R\$ 144,06 | R\$ 19,49 | R\$ 136,43 | R\$ 22,77 | R\$ 159,39 | R\$ 16,54 | R\$ 115,78 | R\$ 19,85 | R\$ 138,95 |
| 384 | 5 | UNID | SOLUÇÃO OTOLÓGICA DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B, REFERÊNCIA SIMILAR OTOSPORIM , FRASCO COM 10 ml | R\$ 11,69 | R\$ 58,45 | R\$ 11,06 | R\$ 55,30 | R\$ 10,89 | R\$ 54,45 | R\$ 12,76 | R\$ 63,80 | R\$ 11,60 | R\$ 58,00 |
| 385 | 5 | UNID | SUPORTE DE ACRÍLICO, PORTA RESINA COMPOSTA COM GRADE EM ACRÍLICO PARA ORGANIZAÇÃO DE SERINGAS DE RESINA, REFERÊNCIA SIMILAR DENTAL SÃO PAULO | R\$ 48,90 | R\$ 244,50 | R\$ 55,95 | R\$ 279,75 | R\$ 42,60 | R\$ 213,00 | | | R\$ 49,15 | R\$ 245,75 |
| 386 | 7 | UNID | SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTES DE 1,5 LITRO DE CAPACIDADE EM METAL PINTADO NA COR BRANCA. | R\$ 35,00 | R\$ 245,00 | R\$ 29,90 | R\$ 209,30 | R\$ 28,00 | R\$ 196,00 | | | R\$ 30,97 | R\$ 216,79 |
| 387 | 7 | UNID | SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTES DE 3 LITROS DE CAPACIDADE EM METAL PINTADO NA COR BRANCA. | R\$ 30,00 | R\$ 210,00 | R\$ 25,45 | R\$ 178,15 | R\$ 28,00 | R\$ 196,00 | | | R\$ 27,82 | R\$ 194,74 |
| 388 | 5 | UNID | SUPORTE EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CAPACIDADE PARA ATÉ 13 ENVELOPES, ESPAÇO ENTRE ARAMES APROXIMADAMENTE 1,3CM. DIMENSÕES: 17,5 X 6,5 X 19 CM (L X A X P) | R\$ 97,00 | R\$ 485,00 | R\$ 97,00 | R\$ 485,00 | R\$ 97,00 | R\$ 485,00 | | | R\$ 97,00 | R\$ 485,00 |
| 389 | 2 | UNID | SUPORTE PARA AVENTAL PLUMBÍFERO EM AÇO PINTADO COM TINTA EPOXI BRANCA, FORMATO CILÍNDRICO, COM DOIS SUPORTES DE PAREDE, CAPACIDADE PARA O PESO DE ATÉ 3 AVENTAIS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 650MM COMPRIMENTO X 76,2MM DIÂMETRO | R\$ 219,90 | R\$ 439,80 | R\$ 257,16 | R\$ 514,32 | R\$ 257,16 | R\$ 514,32 | R\$ 319,09 | R\$ 638,18 | R\$ 263,33 | R\$ 526,66 |
| 390 | 10 | UNID | TESOURA TIPO IRIS EM AÇO INOX, PONTA RETA, PARA TECIDO, COM APROXIMADAMENTE 11,5 CM. REFERÊNCIA SIMILAR QUINELATO (QT.823.11). | R\$ 37,00 | R\$ 370,00 | R\$ 39,90 | R\$ 399,00 | R\$ 35,31 | R\$ 353,10 | R\$ 21,42 | R\$ 214,20 | R\$ 37,40 | R\$ 374,00 |
| 391 | 5 | UNID | VENIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5% PARA TRATAMENTO DE CÁRIES E HIPERSENSIBILIDADE, APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 10 ML. REFERÊNCIA SIMILAR: DURAPHAT . | R\$ 199,00 | R\$ 995,00 | R\$ 199,00 | R\$ 995,00 | R\$ 212,90 | R\$ 1.064,50 | | | R\$ 203,63 | R\$ 1.018,15 |
| TOTAL DOS ITENS AVULSOS | | | | | R\$ 169.121,74 | | R\$ 99.638,40 | | R\$ 91.461,94 | | R\$ 42.444,31 | | R\$ 103.642,50 |
| TOTAL DO ORÇAMENTO | | | | | R\$ 349.372,55 | | R\$ 278.520,22 | | R\$ 243.226,21 | | R\$ 158.883,99 | | R\$ 278.657,21 |
| VALOR GLOBAL ESTIMADO | | | | | R\$ 278.657,21 | | | | | | | | |
| LEGENDAS | | | | | | | | | | | | | |
| Lotes incompletos. | | | | | | | | | | | | | |
| Valores desconsiderados do cálculo da média, pelo princípio da economicidade ou por estarem disparem em relação aos demais preços. Mapa formatado conforme orientações do NCI da SEAD, através do expediente PA-MEM-2019/24014. | | | | | | | | | | | | | |
| PARA OS PREÇOS DESTACADOS NA COR DA FONTE VERMELHA, HOUVE NECESSIDADE DE CONVERSÃO NA UNIDADE, PARA FICAR EQUIVALENTE AO SOLICITADO NO TERMO DE REFERÊNCIA. | | | | | | | | | | | | | |
| OBSERVAÇÕES | | | | | | | | | | | | | |
| OBS 1) Houve divergência entre o total do Banco de Preços (fl. 1118-PAMEM201944809A) e o total do mapa, pois o item 321 do Termo de Referência, correspondente ao item 322 do relatório do Banco, teve sua quantidade alterada. | | | | | | | | | | | | | |



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.
Documento Nº: 2410688.15342499-2886 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAPRO202000328V02